

**ORÇAMENTO ESTIMADO***(Dispensa - Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021)*

Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Tucumã
Wellington Faria da Costa

Mediante Pesquisa de Preços de acordo com a IN 65/2021, através de 03 cotações, através da ferramenta Banco de Preços, obteve-se o valor estimado para contratação no valor de R\$: 27.047,10 (Vinte e sete mil, quarenta e sete reais e dez centavos) para suprimento das despesas de *Contratação de Empresa especializada para aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades parlamentares e administrativas da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã, conforme segue abaixo discriminados:*

ITEM	DISCRIMINAÇÃO PRODUTOS	QUANT.	UNID MED	VALOR UNI MÉDIO	VALOR UNI TOTAL
1	Alfinetes com cabeça para mural	10	CAIXA	11,37	113,70
2	Bateria alcalina 9 v	26	UNIDADE	20,32	528,32
3	Blocos de post-it 30x50mm pacote 4x1	20	UNIDADE	11,59	231,80
4	Blocos de post-it 76x 102 mm	20	UNIDADE	7,87	157,40
5	Borracha comum média 20x1	2	CAIXA	50,82	101,64
6	Caixa arquivo morto	20	UNIDADE	17,47	349,40
7	Calculadora de mesa	5	UNIDADE	43,75	218,75
8	Caneta esferográfica azul/preto	10	CAIXA	76,43	764,30
9	Caneta marca texto	15	UNIDADE	10,07	151,05
10	Capa para encaderna	20	PACOTE	76,66	1.533,20
11	Clips 2/0	15	CAIXA	11,41	171,15
12	Clips 3/0	10	CAIXA	22,67	226,70
13	Clips 5/0	10	CAIXA	24,15	241,50
14	Cola branca 90g	10	UNIDADE	4,52	45,20
15	Cola branca 500g	10	UNIDADE	28,27	282,70
16	Corretivo líquido 18 ml	10	CAIXA	51,42	514,20
17	Envelope 229x324	5	CAIXA	225,61	1.128,05
18	Extrator de grampo resistente	10	UNIDADE	6,89	68,90
19	Fita auto adesiva	10	UNIDADE	10,69	106,90
20	Fita segurança	5	UNIDADE	55,53	277,65
21	Grampeador de mesa, para grampos 24/6 e 26/6	2	UNIDADE	39,50	79,00
22	Grampeador de Mesa 26/6 até 20 Folhas	10	UNIDADE	70,29	702,90
23	Grampo trilho metalizado	10	CAIXA	16,73	167,30
24	Grampos para grampeador 23/10	10	CAIXA	41,34	413,40
25	Grampos para grampeador 26/6	20	CAIXA	15,43	308,60
26	Lápis nº2	3	CAIXA	80,35	241,05
27	Livro Ata pautado	10	UNIDADE	28,15	281,50



28	Livro para protocolo de correspondências	10	UNIDADE	30,31	303,10
29	Organizador de mesa em acrílico	10	UNIDADE	29,99	299,90
30	Organizador triplo acrílico de mesa cristal	10	UNIDADE	23,89	238,90
31	Papel vergê A4 cores diversas 50x1	10	PACOTE	51,47	514,70
32	Pasta AZ em papelão prensado	20	UNIDADE	15,32	306,40
33	Pasta estreita transparente	20	UNIDADE	7,57	151,40
34	Pasta sanfonada	10	UNIDADE	43,24	432,40
35	Pasta suspensa	25	UNIDADE	33,13	828,25
36	Pasta L transparente	20	PACOTE	14,68	293,60
37	Pasta transparente 5 cm	25	UNIDADE	7,44	186,00
38	Perfurador para papel, 30 folhas	5	UNIDADE	94,10	470,50
39	Perfurador para papel, 100 folhas	2	UNIDADE	206,00	412,00
40	Pilha Alcalina AAA, 2x1.	25	UNIDADE	12,97	324,25
41	Pilha Alcalina AA, 2x1	20	UNIDADE	11,88	237,60
42	Pincel marcador permanente	15	UNIDADE	11,20	168,00
43	Prendedor para papel 41 mm.	10	CAIXA	44,75	447,50
44	Prendedor para papel 51 mm.	6	CAIXA	49,68	298,08
45	Régua em acrílico rígido transparente 30 cm.	10	UNIDADE	14,39	143,90
46	Tesoura para uso geral	5	UNIDADE	29,33	146,65
47	Tesoura sem ponta, Tamanho M.	10	UNIDADE	25,54	255,40
48	Tinta para almofada de carimbo	2	UNIDADE	10,83	21,66
49	Papel reprográfico branco formato A4	30	CAIXA	326,67	9.800,10
50	Umedecedor de dedo em gel	15	UNIDADE	6,19	92,85
51	Papel casca de ovo	10	PACOTE	58,62	586,20
52	Papel adesivo A4	10	PACOTE	68,15	681,50
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$: 27.047,10	
VALOR TOTAL ESTIMADO POR EXTENSO: Vinte e sete mil, quarenta e sete reais e dez centavos.					

Tucumã – PA, 12 de junho de 2025

FELIPE TIAGO DE SOUSA:05467714244
 Assinado de forma digital por FELIPE TIAGO DE SOUSA:05467714244
 Dados: 2025.06.12 10:54:28 -03'00'

Felipe Tiago de Sousa
 Secretário Administrativo
 Port. 001/2025



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

CNPJ: 22.981.096/0001-59 Responsável: Gleyciane freitas de melo Matrícula: 0000053 Telefone: (94) 3433-3824
Departamento: Licitação

Relatório de Cotação: PESQUISA DE PREÇO – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A UNIDADE GESTORA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

Pesquisa realizada entre 23/05/2025 10:19:54 e 16/06/2025 12:52:46

Relatório gerado no dia 17/06/2025 10:20:42 (IP: 170.150.222.252)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Alfinetes com cabeça para mural

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 11,37 (un)	-	R\$ 11,37	R\$ 113,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM / 2787 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento	05646807000110-1-000021/2024	03/10/2024	R\$ 12,48
Valor Unitário				R\$ 12,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VITORIA DO MEARIM/MA	108770	03/10/2024	R\$ 12,49
2	03.567.930/0001-10 - Prefeitura Municipal de Antônio João	1779	25/09/2024	R\$ 9,13
Valor Unitário				R\$ 10,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,37
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 2: Bateria alcalina 9 v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	26	R\$ 20,32 (un)	-	R\$ 20,32	R\$ 528,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DEL.SEC.POL.VOTUPORANGA DR.RUBENS G.BERT	Dispensa de Licitação Nº 90023/2025 UASG: 180313	15/04/2025	R\$ 22,12
2	08.084.014/0001-42 - MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE	08084014000142-1-000054/2024	05/11/2024	R\$ 19,95
Valor Unitário				R\$ 21,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.188.227/0001-78 - Prefeitura Municipal de Jesuânia	45120-Prefeitura Municipal de Jesuânia-01262024-442024	05/11/2024	R\$ 18,90
Valor Unitário				R\$ 18,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,32

Item 3: Blocos de post-it 30x50mm pacote 4x1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 11,59 (un)	-	R\$ 11,59	R\$ 231,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO BERNARDO - CAMARA MUNICIPAL / 522 - Câmara Municipal de São Bernardo - MA			07629520000107-1-000002/2025	31/03/2025	R\$ 10,60
2	MUNICIPIO DE PARACURU - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU			63368278000136-1-000007/2025	14/03/2025	R\$ 12,40
Valor Unitário					R\$ 11,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COQUEIRAL - SAAE			378790	04/04/2025	R\$ 11,78
Valor Unitário					R\$ 11,78	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,59

Item 4: Blocos de post-it 76x 102 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	20	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 157,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BARUERI			NºPregão:900042025 UASG:929647	30/04/2025	R\$ 7,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.DE ENGENHARIA-C.ILHA SOLTEIRA			NºPregão:900562024 UASG:102318	19/11/2024	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 6,50	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.809.041/0001-75 - Prefeitura Municipal de Jeremoabo	322909	26/07/2024	R\$ 10,61
Valor Unitário				R\$ 10,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Item 5: Borracha comum média 20x1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 50,82 (un)	-	R\$ 50,82	R\$ 101,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA	36862373000119-1-000065/2025	30/04/2025	R\$ 44,00
2	13.093.786/0001-80 - MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA	13093786000180-1-000077/2025	15/04/2025	R\$ 58,97
Valor Unitário				R\$ 51,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.241.364/0001-29 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO	60795-PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO-0000612025-0000082025	07/05/2025	R\$ 49,49
Valor Unitário				R\$ 49,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,82

Item 6: Caixa arquivo morto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 17,47 (un)	-	R\$ 17,47	R\$ 349,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.200.846/0001-76 - MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	46200846000176-1-003662/2025	05/05/2025	R\$ 19,40
2	01.740.463/0001-52 - MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI	01740463000152-1-000068/2025	23/04/2025	R\$ 15,00
3	01.740.463/0001-52 - MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI	01740463000152-1-000068/2025	23/04/2025	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 17,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,47



Item 7: Calculadora de mesa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	5	R\$ 43,75 (un)	-	R\$ 43,75	R\$ 218,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.719.373/0001-23 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:900282025 UASG:985531	19/03/2025	R\$ 39,88
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-2. DELEG.SECC.POLICIA DE CAMPINAS	Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 UASG: 180377	12/03/2025	R\$ 46,18
3	CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM	NºPregão:900072025 UASG:931248	27/01/2025	R\$ 45,20
Valor Unitário				R\$ 43,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,75

Item 8: Caneta esferográfica azul/preto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 76,43 (un)	-	R\$ 76,43	R\$ 764,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE JUSSARA / 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA	01650166000116-1-000038/2025	28/02/2025	R\$ 75,00
Valor Unitário				R\$ 75,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL	56700-14-2025-PCE	03/04/2025	R\$ 75,50
2	MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS/MG	124256	11/03/2025	R\$ 78,79
Valor Unitário				R\$ 77,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,43

Item 9: Caneta marca texto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 38	15	R\$ 10,07 (un)	-	R\$ 10,07	R\$ 151,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE BOTUCATU	NºPregão:900022025 UASG:180146	04/04/2025	R\$ 10,21
2	00.394.502/0342-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 771301	26/03/2025	R\$ 9,99



3	05.950.290/0005-81 - GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - CODESAIMA	NºPregão:900012025 UASG:927418	17/03/2025	R\$ 10,00
---	---	-----------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 10,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

Item 10: Capa para encaderna

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	20	R\$ 76,66 (un)	-	R\$ 76,66	R\$ 1.533,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.071.404/0001-39 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA	Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 929175	24/07/2024	R\$ 69,99
2	82.894.098/0001-32 - CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA	NºPregão:900062024 UASG:926804	19/07/2024	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 75,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.330.453/0001-74 - Prefeitura Municipal de Ladário	2052	13/05/2025	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,66

Item 11: Clips 2/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15	R\$ 11,41 (un)	-	R\$ 11,41	R\$ 171,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.200.846/0001-76 - MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	46200846000176-1-003778/2025	06/05/2025	R\$ 11,60
2	46.200.846/0001-76 - MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	46200846000176-1-003676/2025	05/05/2025	R\$ 11,60
Valor Unitário				R\$ 11,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara municipal de Aimores	61014-Câmara municipal de Aimores-0112025-0032025	05/05/2025	R\$ 11,03
Valor Unitário				R\$ 11,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41



Item 12: Clips 3/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 22,67 (un)	-	R\$ 22,67	R\$ 226,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	JEQUIE CAMARA MUNICIPAL / 1737 - Câmara Municipal de Jequié			13238803000120-1-000014/2025	25/03/2025	R\$ 22,70
Valor Unitário					R\$ 22,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.080.655/0001-82 - Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas			60734-Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas-0582025-0212025	08/05/2025	R\$ 23,80
2	Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Grande - CISMARG			59301-Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Grande - CISMARG-132025-032025	23/04/2025	R\$ 21,50
Valor Unitário					R\$ 22,65	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,67		

Item 13: Clips 5/0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 24,15 (un)	-	R\$ 24,15	R\$ 241,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.005.000/0001-87 - MUNICIPIO DE GALILEIA			17005000000187-1-000034/2024	03/09/2024	R\$ 22,00
Valor Unitário					R\$ 22,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.080.655/0001-82 - Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas			60734-Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas-0582025-0212025	08/05/2025	R\$ 23,80



2	75.680.025/0001-82 - Município de Palmital	MP-192025- Pregão Eletrônico	29/04/2025	R\$ 26,64
Valor Unitário				R\$ 25,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,80			Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,15	

Item 14: Cola branca 90g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 45,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSARIO / 868 - MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA			01614946000100-1-000023/2025	15/05/2025	R\$ 4,50
2	CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRADOS INDIOS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRADOS INDIOS			02986252000167-1-000015/2025	14/05/2025	R\$ 4,90
3	MUNICIPIO DE RODELAS / 1548 - MUNICÍPIO DE RODELAS/BA			14217350000119-1-000040/2025	12/05/2025	R\$ 4,15
Valor Unitário					R\$ 4,52	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52			

Item 15: Cola branca 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 28,27 (un)	-	R\$ 28,27	R\$ 282,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO GARCAS			03133097000107-1-000090/2024	29/10/2024	R\$ 30,00
2	MUNICIPIO DE BARRA BONITA			46172888000140-1-000573/2024	10/09/2024	R\$ 24,90
3	FUNDACAO MUNICIPAL DE ARTES DE MONTENEGRO			90896275000148-1-000036/2024	19/07/2024	R\$ 29,90
Valor Unitário					R\$ 28,27	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,27			

Item 16: Corretivo liquido 18 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	10	R\$ 51,42 (un)	-	R\$ 51,42	R\$ 514,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.333/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO			NºPregão:900112024 UASG:980228	22/08/2024	R\$ 60,77
Valor Unitário					R\$ 60,77	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.330.453/0001-74 - Prefeitura Municipal de Ladário	2052	13/05/2025	R\$ 44,00
2	08.080.210/0001-49 - Prefeitura Municipal de São Tomé	PMST-242025-Pregão Eletrônico	09/05/2025	R\$ 49,49
Valor Unitário				R\$ 46,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,42

Item 17: Envelope 229x324

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 225,61 (un)	-	R\$ 225,61	R\$ 1.128,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE / 6 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	15845340000190-1-000022/2024	10/12/2024	R\$ 248,95

Valor Unitário R\$ 248,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	115845	10/12/2024	R\$ 248,97
2	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO /MA	101351	01/08/2024	R\$ 178,92

Valor Unitário R\$ 213,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 248,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,61

Item 18: Extrator de grampo resistente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 6,89 (un)	-	R\$ 6,89	R\$ 68,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PERUIBE / 4.2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	46578514000120-1-000053/2025	17/03/2025	R\$ 4,98

2 MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL / 01 - Câmara Municipal de Morada Nova 02135340000155-1-000003/2025 R\$ 9,35

Valor Unitário R\$ 7,17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.172.720/0001-10 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	383173	23/04/2025	R\$ 6,33

Valor Unitário R\$ 6,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89



Item 19: Fita auto adesiva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10	R\$ 10,69 (un)	-	R\$ 10,69	R\$ 106,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI			01612320000165-1-000041/2024	08/08/2024	R\$ 10,23
Valor Unitário					R\$ 10,23	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO			PE 122025 (REPUBLICACAO)-PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO-Vinhedo	24/02/2025	R\$ 11,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO			DE 962024-PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO-Vinhedo	21/10/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,92	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,23					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69	

Item 20: Fita segurança

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	5	R\$ 55,53 (un)	-	R\$ 55,53	R\$ 277,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.977.768/0001-81 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍ/PR			NºPregão:900122025 UASG:987749	28/02/2025	R\$ 54,00
2	10.486.016/0001-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 12ºBatalhão de Infantaria			NºPregão:900052024 UASG:160108	07/01/2025	R\$ 54,90
Valor Unitário					R\$ 54,45	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	51.104.552/0001-80 - MUNICÍPIO DE GUARAÇAÍ			00035024	12/09/2024	R\$ 57,69
Valor Unitário					R\$ 57,69	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,53	

Item 21: Grampeador de mesa, para grampos 24/6 e 26/6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2	R\$ 39,50 (un)	-	R\$ 39,50	R\$ 79,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA	00799207000178-1-000023/2025	30/04/2025	R\$ 39,90
2	00.119.784/0001-71 - MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinária	Dispensa de Licitação N° 90011/2024 UASG: 389185	29/10/2024	R\$ 39,60
3	CAMARA MUNICIPAL DE FRUTAL	04437875000106-1-000008/2024	24/09/2024	R\$ 39,00
Valor Unitário				R\$ 39,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,50

Item 22: Grampeador de Mesa 26/6 até 20 Folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 70,29 (un)	-	R\$ 70,29	R\$ 702,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.546.178/0001-44 - BARAUNA CAMARA MUNICIPAL	08546178000144-1-000011/2024	06/09/2024	R\$ 75,20
2	MUNICIPIO DE ACREUNA	02218683000183-1-000528/2024	03/09/2024	R\$ 77,84
Valor Unitário				R\$ 76,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUATINS/TO	100754	26/07/2024	R\$ 57,84
Valor Unitário				R\$ 57,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,29

Item 23: Grampo trilho metalizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 16,73 (un)	-	R\$ 16,73	R\$ 167,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARATUBA	07387525000170-1-000111/2024	25/09/2024	R\$ 16,75
2	CAMARA MUNICIPAL DE MOGI GUACU	48198725000162-1-000062/2024	29/07/2024	R\$ 16,70
Valor Unitário				R\$ 16,73

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	07.387.525/0001-70 - ARATUBA Prefeitura Municipal SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS H. SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SECRETARIA DE SAUDE SEC. DE TURISMO E CULTURA FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA-FUNDEB SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	017-020/2024-PE/SRP	08/10/2024	R\$ 16,75
Valor Unitário				R\$ 16,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,73

Item 24: Grampos para grampeador 23/10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 41,34 (un)	-	R\$ 41,34	R\$ 413,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARIPIRANGA / 1275 - MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA	14215826000182-1-000035/2025	12/05/2025	R\$ 43,02
2	MUNICIPIO DE COSTA MARQUES / 15 - MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	04100020000195-1-000013/2025	22/04/2025	R\$ 41,00
Valor Unitário				R\$ 42,01

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	66.229.626/0001-82 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS	52929-PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS-052025-012025	19/02/2025	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 40,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,34

Item 25: Grampos para grampeador 26/6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 15,43 (un)	-	R\$ 15,43	R\$ 308,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE LIMEIRA	NºPregão:900032025 UASG:180290	11/04/2025	R\$ 16,28
2	MUNICIPIO DE QUIXERE / 202511 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO	07807191000147-1-000040/2025	01/04/2025	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 16,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.105.127/0001-99 - Prefeitura Municipal de Abaetetuba	376038	26/03/2025	R\$ 14,00
Valor Unitário				R\$ 14,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,43

Item 26: Lápis nº2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	3	R\$ 80,35 (un)	-	R\$ 80,35	R\$ 241,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 6 - FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO DE MAURILÂNDIA TO	13778440000116-1-000005/2025	02/04/2025	R\$ 76,97
2	Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Minas Gerais C ORE MG	Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 UASG: 926438	04/02/2025	R\$ 72,90

Valor Unitário R\$ 74,94

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.241.364/0001-29 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO	60795-PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO-0000612025-0000082025	07/05/2025	R\$ 91,19

Valor Unitário R\$ 91,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,35

Item 27: Livro Ata pautado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 28,15 (un)	-	R\$ 28,15	R\$ 281,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DR.EDUARDO O. VIANNA DE BAURU	NºPregão:900552024 UASG:380134	10/12/2024	R\$ 25,00
2	42.498.733/0001-48 - Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Dispensa de Licitação Nº 94458/2024 UASG: 986001	27/11/2024	R\$ 30,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.PROG.PENIT.SAO MIGUEL	Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 UASG: 380214	24/09/2024	R\$ 29,45

Valor Unitário R\$ 28,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,15



Item 28: Livro para protocolo de correspondências

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 30,31 (un)	-	R\$ 30,31	R\$ 303,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL / 1 - MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL			23614456000147-1-000023/2025	20/05/2025	R\$ 30,07
2	MUNICIPIO DE MATINHA - CAMARA MUNICIPAL / 1 - MUNICIPIO DE MATINHA - CAMARA MUNICIPAL			12526216000174-1-000012/2025	19/05/2025	R\$ 31,85
3	CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA			00799207000178-1-000023/2025	30/04/2025	R\$ 29,00
Valor Unitário					R\$ 30,31	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,31

Item 29: Organizador de mesa em acrílico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	10	R\$ 29,99 (un)	-	R\$ 29,99	R\$ 299,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.978.881/0001-81 - MUNICIPIO DE TERRA RICA / 37 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR			76978881000181-1-000058/2025	28/04/2025	R\$ 30,00
Valor Unitário					R\$ 30,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.071.622/0001-85 - Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro			377583	01/04/2025	R\$ 29,97
2	MUNICÍPIO DE CARMO/RJ			112265	12/11/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário					R\$ 29,99	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

Item 30: Organizador triplo acrílico de mesa cristal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	10	R\$ 23,89 (un)	-	R\$ 23,89	R\$ 238,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE			02367597000132-1-000099/2025	18/03/2025	R\$ 12,42
2	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DA SERRA / 420 - MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG			18192252000125-1-000018/2025	14/03/2025	R\$ 47,24
Valor Unitário					R\$ 29,83	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	75.771.212/0001-71 - MUNICIPIO DE RIO BOM	20-2024-RIO BOM-PR-MUNICIPIO DE RIO BOM-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,89

Item 31: Papel vergê A4 cores diversas 50x1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 51,47 (un)	-	R\$ 51,47	R\$ 514,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.193.073/0001-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:900272024 UASG:980551	26/09/2024	R\$ 49,90

Valor Unitário **R\$ 49,90**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.567.930/0001-10 - Prefeitura Municipal de Antônio João	1779	25/09/2024	R\$ 51,75
2	03.567.930/0001-10 - Prefeitura Municipal de Antônio João	1779	25/09/2024	R\$ 52,75

Valor Unitário **R\$ 52,25**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,47

Item 32: Pasta AZ em papelão prensado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	20	R\$ 15,32 (un)	-	R\$ 15,32	R\$ 306,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.622.443/0001-09 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA - CRMV-CE	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 389197	28/04/2025	R\$ 15,95
2	04.532.057/0001-92 - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO IÇA	NºPregão:900122025 UASG:980273	23/04/2025	R\$ 15,00
3	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:900122025 UASG:983431	31/03/2025	R\$ 15,00

Valor Unitário **R\$ 15,32**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

Item 33: Pasta estreita transparente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 7,57 (un)	-	R\$ 7,57	R\$ 151,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITUMBIARA	02204196000161-1-000585/2024	27/09/2024	R\$ 7,80
2	MUNICIPIO DE ITUMBIARA	02204196000161-1-000581/2024	26/09/2024	R\$ 7,00
3	MUNICIPIO DE ITUMBIARA	02204196000161-1-000582/2024	26/09/2024	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

Item 34: Pasta sanfonada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	10	R\$ 43,24 (un)	-	R\$ 43,24	R\$ 432,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	24.517.609/0001-09 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO RIO GRANDE DO NORTE	NºPregão:900042025 UASG:389178	04/04/2025	R\$ 40,00
2	04.477.634/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:900082025 UASG:980277	18/02/2025	R\$ 45,00
3	FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE/PB	NºPregão:900752025 UASG:930404	13/02/2025	R\$ 44,72
Valor Unitário				R\$ 43,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,24

Item 35: Pasta suspensa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	25	R\$ 33,13 (un)	-	R\$ 33,13	R\$ 828,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.426.103/0001-34 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	NºPregão:900262024 UASG:927808	19/12/2024	R\$ 32,00
2	00.394.452/0196-29 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:900172024 UASG:160111	31/10/2024	R\$ 33,43
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA	NºPregão:900032024 UASG:380119	10/10/2024	R\$ 33,97
Valor Unitário				R\$ 33,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,13

Item 36: Pasta L transparente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	20	R\$ 14,68 (un)	-	R\$ 14,68	R\$ 293,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.713/0001-69 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:900102025 UASG:981083	14/03/2025	R\$ 14,84
2	26.989.350/0240-58 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	NºPregão:900012025 UASG:255014	19/02/2025	R\$ 13,70
3	06.214.258/0001-77 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:900092025 UASG:982179	06/02/2025	R\$ 15,49
Valor Unitário				R\$ 14,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,68

Item 37: Pasta transparente 5 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	25	R\$ 7,44 (un)	-	R\$ 7,44	R\$ 186,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.581.375/0001-43 - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	NºPregão:900162024 UASG:459931	10/01/2025	R\$ 7,97
2	83.102.491/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER	NºPregão:902302024 UASG:988343	22/11/2024	R\$ 5,60
3	09.590.536/0001-89 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ª Batalhão de Caçadores	NºPregão:900092024 UASG:160204	30/09/2024	R\$ 8,76
Valor Unitário				R\$ 7,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Item 38: Perfurador para papel, 30 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 94,10 (un)	-	R\$ 94,10	R\$ 470,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SAO MARCOS / 178 - C.M. De São Marcos	06921653000190-1-000015/2025	12/05/2025	R\$ 98,50
2	MUNICIPIO DE MASSAPE/CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ	06602189000179-1-000019/2025	20/02/2025	R\$ 97,79
Valor Unitário				R\$ 98,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	80.926.926/0001-41 - Câmara Municipal de Bandeirantes	424	17/02/2025	R\$ 86,00
Valor Unitário				R\$ 86,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,10



Item 39: Perfurador para papel, 100 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 206,00 (un)	-	R\$ 206,00	R\$ 412,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAIBA-MG / 1036 - CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA/MG	21244801000172-1-000020/2025	12/05/2025	R\$ 230,00
2	MUNICIPIO DE CAMPO VERDE / 158 - MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT	24950495000188-1-000079/2025	29/04/2025	R\$ 190,01
Valor Unitário				R\$ 210,01
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	37.465.283/0001-57 - Prefeitura Municipal de Santa Carmem	385406	05/05/2025	R\$ 198,00
Valor Unitário				R\$ 198,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 198,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,00

Item 40: Pilha Alcalina AAA, 2x1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 12,97 (un)	-	R\$ 12,97	R\$ 324,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 13 - FUNPAN FUNDO PREV ALV NORTE	05509957000181-1-000005/2025	24/04/2025	R\$ 15,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONTIVIDIU DO NORTE - FME / 16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	52193342000179-1-000005/2025	28/02/2025	R\$ 11,12
Valor Unitário				R\$ 13,46
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.943.434/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	00003824	27/06/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,97

Item 41: Pilha Alcalina AA, 2x1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 11,88 (un)	-	R\$ 11,88	R\$ 237,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONTIVIDIU DO NORTE - FME / 16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	52193342000179-1-000005/2025	28/02/2025	R\$ 11,20
2	CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE	33331422000107-1-000021/2025	18/02/2025	R\$ 12,95



3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES / 0601 - SAUDE	1111771000172-1-000125/2024	20/08/2024	R\$ 11,49
---	--	-----------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 11,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Item 42: Pincel marcador permanente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	15	R\$ 11,20 (un)	-	R\$ 11,20	R\$ 168,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.477.634/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:900082025 UASG:980277	18/02/2025	R\$ 9,30
2	04.477.634/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:900082025 UASG:980277	18/02/2025	R\$ 12,30
3	12.333.753/0001-06 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	NºPregão:900072024 UASG:982733	15/07/2024	R\$ 11,99

Valor Unitário

R\$ 11,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Item 43: Prendedor para papel 41 mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 44,75 (un)	-	R\$ 44,75	R\$ 447,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA / 278 - Unidade Única	23515703000158-1-000015/2025	05/05/2025	R\$ 39,90
2	CAMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE	05705777000175-1-000015/2024	12/07/2024	R\$ 54,05

Valor Unitário

R\$ 46,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Nioaque	65	22/04/2025	R\$ 40,30

Valor Unitário

R\$ 40,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,75

Item 44: Prendedor para papel 51 mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 49,68 (un)	-	R\$ 49,68	R\$ 298,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BARRA LONGA-MG CAMARA MUNICIPAL	26151787000186-1-000002/2024	19/06/2024	R\$ 49,00



Valor Unitário					R\$ 49,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM	107981	03/10/2024	R\$ 51,05	
2	CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA LONGA	34056-CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA LONGA-0022024-0022024	25/06/2024	R\$ 49,00	
Valor Unitário					R\$ 50,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,68

Item 45: Régua em acrílico rígido transparente 30 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 14,39 (un)	-	R\$ 14,39	R\$ 143,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	46.395.000/0001-39 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO	NºPregão:900162024 UASG:926367	11/11/2024	R\$ 18,56	
2	CAMARA MUNICIPAL DE SAO GERALDO	03528421000188-1-000007/2024	11/09/2024	R\$ 8,60	
3	01.257.082/0001-17 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ LUIZ SIQUEIRA	NºPregão:900012024 UASG:928789	16/07/2024	R\$ 16,00	
Valor Unitário					R\$ 14,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,39

Item 46: Tesoura para uso geral

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5	R\$ 29,33 (un)	-	R\$ 29,33	R\$ 146,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	18319753000120-1-000018/2025	20/05/2025	R\$ 27,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CROMINIA / 7 - FMAS FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL	13469368000145-1-000014/2025	04/04/2025	R\$ 27,00	
Valor Unitário					R\$ 27,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Placas	377750	01/04/2025	R\$ 33,99	
Valor Unitário					R\$ 33,99



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,33

Item 47: Tesoura sem ponta, Tamanho M.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 25,54 (un)	-	R\$ 25,54	R\$ 255,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE MARIANA - IPREV MARIANA / 388 - Unidade Única	30317936000101-1-000008/2025	07/04/2025	R\$ 24,00
2	MUNICIPIO DE SAO CARLOS	82945718000115-1-000073/2024	04/06/2024	R\$ 25,61
Valor Unitário				R\$ 24,81

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	107141	17/09/2024	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 27,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,54

Item 48: Tinta para almofada de carimbo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2	R\$ 10,83 (un)	-	R\$ 10,83	R\$ 21,66

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	26.989.350/0240-58 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	NºPregão:900012025 UASG:255014	19/02/2025	R\$ 9,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO ESP-AG DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO S/A	NºPregão:900052025 UASG:103201	28/01/2025	R\$ 10,00
3	01.133.692/0001-09 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINOPOLIS	NºPregão:900062024 UASG:928749	12/12/2024	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 10,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Item 49: Papel reprográfico branco formato A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 326,67 (un)	-	R\$ 326,67	R\$ 9.800,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS / 40101 - SECRETARIA DE ESTADO DE RELAAÇÃ•ES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS	19462211000174-1-000005/2025	04/04/2025	R\$ 308,00
2	04.530.135/0001-10 - MUNICIPIO DE PAUINI / 980271 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUINI - AM	04530135000110-1-000005/2025	03/02/2025	R\$ 380,00



3	19.462.211/0001-74 - SECRETARIA DE ESTADO DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS	19462211000174-1-000021/2024	19/08/2024	R\$ 292,00
---	--	------------------------------	------------	------------

Valor Unitário R\$ 326,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 308,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 326,67

Item 50: Umedecedor de dedo em gel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15	R\$ 6,19 (un)	-	R\$ 6,19	R\$ 92,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA	00799207000178-1-000023/2025	30/04/2025	R\$ 4,80

Valor Unitário R\$ 4,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.997.611/0001-68 - Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	365723	14/02/2025	R\$ 6,92
2	MUNICIPIO DE ITURAMA/MG	121052	13/02/2025	R\$ 6,85

Valor Unitário R\$ 6,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Item 51: Papel casca de ovo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 58,62 (un)	-	R\$ 58,62	R\$ 586,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 20 - MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO	01254422000156-1-000122/2024	07/11/2024	R\$ 53,60

2	27.853.677/0001-29 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR JOSE FRANCISCO DOS MONTES	Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASG: 929322	23/08/2024	R\$ 68,67
---	---	--	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 61,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO	112706	07/11/2024	R\$ 53,60

Valor Unitário R\$ 53,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,62

Item 52: Papel adesivo A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 68,15 (un)	-	R\$ 68,15	R\$ 681,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / 000000001 - MIGUEL CALMON	13913363000160-1-000091/2025	08/05/2025	R\$ 52,43
2	CAMARA MUNICIPAL DE CASSILANDIA - MS. / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA	03334191000116-1-000026/2025	22/04/2025	R\$ 63,03
3	MUNICIPIO DE PARAMOTI - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI	00753773000149-1-000016/2025	14/04/2025	R\$ 89,00
Valor Unitário				R\$ 68,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,15

Valor Global: R\$ 27.047,10

Detalhamento dos Itens

Item 1: Alfinetes com cabeça para mural

Preço Estimado: R\$ 11,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,37

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Alfinetes com cabeça para mural	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM / 2787 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Data: 03/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente em geral, destinados a atender as necessidades das Secretarias do Município de Vitória do Mearim - MA

SRP: SIM

Identificação: 05646807000110-1-000021/2024

Lote/Item: 1/2

Descrição: Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal, para quadro mural. Caixa com 50 unds. - Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal, para quadro mural. Caixa com 50 unds.

Ata: N/A

Homologação: 08/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Cx

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.297.282/0001-18	T M M PRAZERES LTDA	R\$ 12,48
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE VITORIA DO MEARIM/MA

Data: 03/10/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente em geral, destinados a atender as necessidades das Secretarias do Município de Vitória do Mearim - MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: 0 - Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal, para quadro mural.

Caixa com 50 unds. - 0 - Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal, para quadro mural. Caixa com 50 unds.

Identificação: 108770

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Cx

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.297.282/0001-18 *VENCEDOR*	T M M PRAZERES LTDA Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BACCHI Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,48
18.407.447/0001-45	J MARINHO CORDEIRO EIRELI Marca: Acm - jogar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Acm - jogar Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,49
23.206.285/0001-17	F DE N J LISBOA Marca: jogar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: jogar Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,50
36.085.697/0001-98	R A DE MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: KAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSO Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,25
47.275.752/0001-29	RSA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0 - Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal, para quadro mural. Caixa com 50 unds. Descrição: Descrição não informada	R\$ 15,00
45.530.507/0001-95	G G MARTINS Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR OFFICE Descrição: Descrição não informada	R\$ 16,52

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.567.930/0001-10

Data: 25/09/2024 00:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CORRELATOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO JOÃO – MS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

SRP: SIM

Identificação: 1779

Lote/Item: 1/143

Ata: N/A

Descrição: ALFINETE , PARA MURAL , COM CABEÇA DE POLIETILENO, PONTA DE AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50PEÇAS DE UMA UNICA COR. - ALFINETE , PARA MURAL , COM CABEÇA DE POLIETILENO, PONTA DE AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50PEÇAS DE UMA UNICA COR.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.040.151/0001-04 *VENCEDOR*	COMERCIAL VULTY LTDA	R\$ 9,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
52.258.610/0001-93	MULTKA COMERCIO LTDA	R\$ 9,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 2: Bateria alcalina 9 v

Preço Estimado: R\$ 20,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,32

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Bateria alcalina 9 v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DEL.SEC.POL.VOTUPORANGA `DR.RUBENS G.BERT	Data: 15/04/2025 17:17
Objeto: Aquisição de material PARA INSTALAÇÃO ELETRICA E ELETRONICA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO para o almoxarifado da Delegacia Seccional de Policia de Votuporanga/SP.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Bateria Recarregável - BATERIA RECARREGÁVEL, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 2,4 V, APLICAÇÃO TELEFONE SEM FIO	SRP: NÃO
CatMat: 269824 - Bateria Recarregável - Tipo: Alcalina Tamanho: Pequena Modelo: Aa Aplicação: Telefone Sem Fio Tensão: 2,4 V	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90023/2025 / UASG: 180313
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/05/2025 09:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Peça
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.791.300/0001-00 *VENCEDOR*	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 1217148789	R\$ 17,28
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 22,12
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.138.776/0001-90	57.138.776 HELIO MOACIR FACHINI	R\$ 25,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,17
Marca: FLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bateria Universal Telefone Sem Descrição: Descrição não informada		
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES	R\$ 27,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.926.250/0001-92	EMBRATEC - COMERCIO & SERVICOS LTDA. UF endereço: SP	R\$ 33,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 33,74
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
37.389.688/0001-53	GOMES FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 33,74
Marca: edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: edital Descrição: Descrição não informada		
17.032.247/0001-92	EDSON PELIZZARI	R\$ 33,74
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bateria Recarregável Tipo: Descrição: Bateria Recarregável - Bateria Recarregável Tipo: Alcalina, Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Aplicação: Telefone Sem Fio, Tensão: 2,4V		
21.367.292/0001-75	VIVIAN MAIA NOVAIS	R\$ 33,74
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 45,00
Marca: rs Fabricante: Fabricante não informado Modelo: es Descrição: Descrição não informada		
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: lumanti Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lumanti Descrição: Bateria Recarregável - Bateria Recarregável Tipo: Alcalina, Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Aplicação: Telefone Sem Fio, Tensão: 2,4V		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.084.014/0001-42	Data: 05/11/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMISNISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.	SRP: SIM
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V RECARREGÁVEL - Especificações: Bateria alcalina 9v, recarregável, com validade mínima de 12 meses, tipo: Gold, Elgin, Bic, Rayovac, Panasonic, Duracell ou outra com o mesmo padrão de qualidade ou superior. - BATERIA ALCALINA 9V RECARREGÁVEL - Especificações: Bateria alcalina 9v, recarregável, com validade mínima de 12 meses, tipo: Gold, Elgin, Bic, Rayovac, Panasonic, Duracell ou outra com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	Identificação: 08084014000142-1-000054/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.045.328/0001-36	SIS BEZERRA COMERCIO LTDA	R\$ 19,95
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.188.227/0001-78	Data: 05/11/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Jesuânia	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar/ambulatorial para as Unidades Básicas de Saúde de Jesuânia, para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. (Itens fracassados do Processo 0057/2024).	SRP: SIM
Descrição: Bateria Alcalina 9V. Melhor ou similar a DURACELL. - Bateria Alcalina 9V. Melhor ou similar a DURACELL.	Identificação: 45120-Prefeitura Municipal de Jesuânia-01262024-442024
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/11/2024 09:08
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.336.101/0001-86 *VENCEDOR*	VALE COMERCIAL LTDA	R\$ 18,90
Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo: BATERIA ALCALINA 9,0V C/02 Descrição: Descrição não informada		

Item 3: Blocos de post-it 30x50mm pacote 4x1

Preço Estimado: R\$ 11,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,59

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Blocos de post-it 30x50mm pacote 4x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO - CAMARA MUNICIPAL / 522 - Câmara Municipal de São Bernardo - MA	Data: 31/03/2025 09:59
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, material de expediente e gêneros alimentícios para atendimento das demandas da Câmara Municipal de São Bernardo-MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Bloco recado - material: papel, cor: variada, largura: 38 mm, comprimento: 51 mm, características: autoadesivo, post it (pacote com 4 unidades) - Bloco recado - material: papel, cor: variada, largura: 38 mm, comprimento: 51 mm, características: autoadesivo, post it (pacote com 4 unidades)	SRP: SIM
	Identificação: 07629520000107-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/1692665
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: pct
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.623.239/0001-44 *VENCEDOR*	SUPERAVIT EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARACURU - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU	Data: 14/03/2025 15:32
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU/CE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO (POST-IT): AUTO ADESIVO EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SUFITE; DIMENSÕES; 3,8CM A 5,0 CM DE ALRGURA, PACOTE COM 04 BLOCOS. - BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO (POST-IT): AUTO ADESIVO EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SUFITE; DIMENSÕES; 3,8CM A 5,0 CM DE ALRGURA, PACOTE COM 04 BLOCOS.	SRP: NÃO
	Identificação: 63368278000136-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: PCT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.524.123/0001-90 *VENCEDOR*	24.524.123 ANTONIO WELINGTON COSTA LIMA	R\$ 12,40
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE COQUEIRAL - SAAE	Data: 04/04/2025 13:34
Objeto: O objeto é a contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios para atender às necessidades de obras e manutenções nas instalações do SAAE de Coqueiral/MG.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Post-It 3,8 x 5 cm - Bloco adesivo. Pacotes com 04 blocos de 100 folhas cada - Post-It 3,8 x 5 cm - Bloco adesivo. Pacotes com 04 blocos de 100 folhas cada	SRP: SIM
	Identificação: 378790
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.420.003/0001-21 *VENCEDOR*	COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 11,78
Marca: FUTURO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 38X50		
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: Blocos de post-it 76x 102 mm

Preço Estimado: R\$ 7,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,87

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Blocos de post-it 76x 102 mm	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BARUERI	Data: 30/04/2025 08:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco Recado - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 35 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO AUTO-ADESIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS "POST-IT", QUANTIDADE FOLHAS 100UN	SRP: NÃO
CatMat: 302879 - Bloco Recado - Material: Papel Cor: Amarela Largura: 35 MM Comprimento: 50 MM Tipo: Auto-Adesivo Características Adicionais: "Post-It" Quantidade Folhas: 100 UN	Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:929647
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/05/2025 11:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 *VENCEDOR*	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
Marca: COLE FACIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLE FACIL Descrição: Descrição não informada		
08.822.824/0001-59	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 7,00
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMARELO Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 7,95
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTER Descrição: Descrição não informada		
46.660.628/0001-14	SABRINA MARA VICENTE DINIZ 22696638888	R\$ 50,00
Marca: Go Office Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Go Office Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.DE ENGENHARIA-C.LIHA SOLTEIRA	Data: 19/11/2024 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de escritório e artigos de papelaria	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Celulose Vegetal, Cor: Variada, Largura: 38MM, Comprimento: 50MM, Tipo: Removível, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It, Quantidade Folhas: 100UN Valor estimado: R\$ 6,0000 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP: NÃO
CatMat: 289399 - Bloco Recado - Material: Celulose Vegetal Cor: Variada Largura: 38 MM Comprimento: 50 MM Tipo: Removível Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It Quantidade Folhas: 100 UN	Identificação: NºPregão:900562024 / UASG:102318
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 09:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 *VENCEDOR*	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.809.041/0001-75	Data: 26/07/2024 14:35
Órgão: Prefeitura Municipal de Jeremoabo	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS MUNICÍPAIS DO MUNICÍPIO DE JEREMOABO, BAHIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: BLOCO ADESIVO P/RECADO C/100 FLS COM 76 MM 76MM- post-it 76 x 76mm, bloco de notas com adesivo a base vegetal, cores variadas, certificado pelo inmetro, cada bloco contendo 100 folhas medindo 76x 76mm. - BLOCO ADESIVO P/RECADO C/100 FLS COM 76 MM 76MM- post-it 76 x 76mm, bloco de notas com adesivo a base vegetal, cores variadas, certificado pelo inmetro, cada bloco contendo 100 folhas medindo 76x 76mm.	Identificação: 322909
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.633.911/0001-05 *VENCEDOR*	33.633.911 ANTONIO LUCIO DO SACRAMENTO NETO	R\$ 5,31
	Marca: off paper Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,61
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BLOCO RECADADO 100FLS Descrição: Descrição não informada	
14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 10,61
	Marca: CLASSE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLASSE Descrição: Descrição não informada	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 10,61
	Marca: GRAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAF Descrição: Descrição não informada	
38.084.187/0001-21	COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA	R\$ 10,61
	Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada	
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 10,61
	Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: escolar expediente Descrição: Descrição não informada	

Item 5: Borracha comum média 20x1

Preço Estimado: R\$ 50,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,82

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Borracha comum média 20x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA CASA DE LEIS, VISANDO ASSEGURAR O PLENO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES INERENTES AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Descrição: Borracha. Branca macia para apagar lápis. Dimensões mínimas: (35 x 22 x 5) mm. Caixa com 60 unidades. Marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior. - Borracha. Branca macia para apagar lápis. Dimensões mínimas: (35 x 22 x 5) mm. Caixa com 60 unidades. Marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.

Data: 30/04/2025 18:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 36862373000119-1-000065/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: CX

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.186.174/0001-29	FABIO BARBOSA GOMES VIEIRA 96770392100	R\$ 44,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 58,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.093.786/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias do Município e dos Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde

Descrição: BORRACHA PONTEIRA, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES..
Especificação: BORRACHA PONTEIRA, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES. - BORRACHA PONTEIRA, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES.. Especificação: BORRACHA PONTEIRA, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Data: 15/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13093786000180-1-000077/2025

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 245

Unidade: CX

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.877.337/0001-00	GRAFICA STILOS E	R\$ 58,97
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.241.364/0001-29
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material escolar e papelaria em geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Tomás de Aquino.
Descrição: **BORRACHA BRANCA N60 MACIA C/60 caixa com 60 unidades.** - BORRACHA BRANCA N60 MACIA C/60 caixa com 60 unidades.

Data: 07/05/2025 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 60795-PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO-0000612025-0000082025
Lote/Item: 21/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/05/2025 14:23
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 172
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.824.511/0001-89 *VENCEDOR*	JENIFER CAROLINE RIBEIRO DO VALE	R\$ 49,49
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 6: Caixa arquivo morto

Preço Estimado: R\$ 17,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,47

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Caixa arquivo morto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.200.846/0001-76
Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO - CAIXA ARQUIVO MORTO

Data: 05/05/2025 07:58
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-003662/2025
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.642.901/0001-67 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA	R\$ 19,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.740.463/0001-52	Data: 23/04/2025 09:32
Órgão: MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA E PEDAGÓGICO PARA O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ – GOIÁS	SRP: SIM
Descrição: Caixa Arquivo Morto em papelão, com impressão, com aproximadamente 250 mm altura x 370 mm profundidade x 140 mm largura depois de montada, aba (dobra) com 70 mm - Caixa Arquivo Morto em papelão, com impressão, com aproximadamente 250 mm altura x 370 mm profundidade x 140 mm largura depois de montada, aba (dobra) com 70 mm	Identificação: 01740463000152-1-000068/2025
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Homologação: 16/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 195
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.385.838/0001-16	ANGEL PAPELARIA & COMERCIO LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.740.463/0001-52	Data: 23/04/2025 09:32
Órgão: MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA E PEDAGÓGICO PARA O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ – GOIÁS	SRP: SIM
Descrição: Caixa Arquivo Morto 130 mm, em plástico, nas cores variadas, com impressão, com aproximadamente 250 mm altura x 360 mm profundidade x 135 mm largura depois de montada, aba (dobra) com 70 mm - Caixa Arquivo Morto 130 mm, em plástico, nas cores variadas, com impressão, com aproximadamente 250 mm altura x 360 mm profundidade x 135 mm largura depois de montada, aba (dobra) com 70 mm	Identificação: 01740463000152-1-000068/2025
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 16/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 145
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.385.838/0001-16	ANGEL PAPELARIA & COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: Calculadora de mesa

Preço Estimado: R\$ 43,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,75

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Calculadora de mesa	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.719.373/0001-23	Data: 19/03/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, através da política pública denominada “Compra Mercedes”.	SRP: NÃO
Descrição: Calculadora Eletrônica - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO ELETRICIDADE, TENSÃO BIVOLT	Identificação: NºPregão:900282025 / UASG:985531
CatMat: 227383 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN Tipo: Mesa Aplicação: Financeira Fonte Alimentação: Eletricidade Tensão: Bivolt	Lote/Item: /185
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/04/2025 14:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 43
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.717.093/0001-00 *VENCEDOR*	QUINTAL DOS BRINQUEDOS LTDA	R\$ 30,94
Marca: LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEONORA Descrição: Descrição não informada		
11.352.433/0001-22	DELVIP TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.	R\$ 39,88
Marca: TN Office Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mesa Descrição: Descrição não informada		
05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 39,88
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS Descrição: Descrição não informada		
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 39,88
Marca: VIGHS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VIGHS Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 40,00
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTER Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-2. DELEG.SECC.POLICIA DE CAMPINAS	Data: 12/03/2025 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Escritório	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO	SRP: NÃO
CatMat: 227396 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN Tipo: Mesa Aplicação: Financeira Fonte Alimentação: Bateria Tensão: 12 Características Adicionais: Sem Impressão	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 / UASG: 180377
	Lote/Item: /32
	Ata: N/A
	Homologação: 17/03/2025 15:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 46,18
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP *VENCEDOR*	R\$ 46,18
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.252.297/0001-50	50.252.297 GABRIELLA FERREIRA ESPELHO	R\$ 47,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.218.905/0001-50	57.218.905 WILLIAM REZENDE PRATA	R\$ 48,00
Marca: compatível Fabricante: Fabricante não informado Modelo: compatível Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
58.250.247/0001-46	58.250.247 WILDIS BARBOSA JUNIOR UF endereço: SP	R\$ 200,00
Marca: diversas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme tr Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 45,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM	Data: 27/01/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Expediente e Papelaria, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coari, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA/ADAPTADOR, TENSÃO 110/ 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO UMA COR, SELETOR DECIMAL, VISOR, BOBINA, LARGURA 9 CM, ALTURA 19 CM, PESO APROXIMADO 2 - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA/ADAPTADOR, TENSÃO 110/ 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO UMA COR, SELETOR DECIMAL, VISOR, BOBINA, LARGURA 9 CM, ALTURA 19 CM, PESO APROXIMADO 250 G, PROFUNDIDADE 3 CM	SRP: NÃO
CatMat: 329047 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN Tipo: Mesa Aplicação: Financeira Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador Tensão: 110 / 220 V Características Adicionais: Impressão Uma Cor, Seletor Decimal, Visor, Bobina Largura: 9 CM Altura: 19 CM Peso Aproximado: 250 G Profundidade: 3 CM	Identificação: N°Pregão:900072025 / UASG:931248
	Lote/Item: /8
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 18:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.212.168/0001-14	MA MACIEL DE CASTRO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 45,00
Marca: KAZ / KAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KAZ / KAZ Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.498.179/0001-49	TITAS EVENTOS, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 45,20
Marca: CASIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
20.307.788/0001-90	A B COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: letron Fabricante: Fabricante não informado Modelo: neo solar Descrição: Descrição não informada		
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 50,00
Marca: brw/similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw/similar Descrição: Descrição não informada		
22.581.616/0001-36	G H COMERCIO DE MATERIAL E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,13
Marca: DATAGELO / ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 12D GRANDE Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 55,84
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CALCULADORA 12 DIG Descrição: Descrição não informada		
39.532.571/0001-02	GIUSEPPE ANTONIO FOGACA GERBALDO	R\$ 250,00
Marca: Calculadora eletrônica Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Calculadora eletrônica Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.190.000,00
Marca: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12UN, Tipo: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12UN, Tipo: Descrição: Descrição não informada		

Item 8: Caneta esferográfica azul/preto

Preço Estimado: R\$ 76,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 76,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,43

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Caneta esferográfica azul/preto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JUSSARA / 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA	Data: 28/02/2025 17:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA-GO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA SPIRO CIS 57.0800 - PONTA DE 0,7 MM CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES - CORES AZUL E PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA SPIRO CIS 57.0800 - PONTA DE 0,7 MM CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES - CORES AZUL E PRETA	SRP: NÃO
	Identificação: 01650166000116-1-000038/2025
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 28/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.847.028/0001-27 *VENCEDOR*	A EDUCATIVA PAPELARIA LTDA	R\$ 75,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 75,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL	Data: 03/04/2025 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 1.6 MM PONTA GROSSA SUPER GRIP CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. - CANETA ESFEROGRÁFICA 1.6 MM PONTA GROSSA SUPER GRIP CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES PRETA, AZUL E VERMELHA.	SRP: SIM
	Identificação: 56700-14-2025-PCE
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/04/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 40
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 *VENCEDOR*	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 75,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 75,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.960.351/0001-70	48.960.351 Ltda	R\$ 79,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.891.104/0001-60	AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA	R\$ 94,28
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 96,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
28.625.191/0001-04	ALEXSANDRO DUTRA RODRIGUES PAPELARIA	R\$ 115,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 78,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS/MG

Objeto: Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de material de expediente visando à manutenção das atividades das diversas secretarias do Município de Central de Minas - MG.

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA - CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, ESFERA DE TUNGSTENIO, PONTA FINA 1,0MM, CORPO HEXAGONAL, CAIXA COM CINQUENTA UNIDADES, FABRICACAO NACIONAL, NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA. - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA - CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, ESFERA DE TUNGSTENIO, PONTA FINA 1,0MM, CORPO HEXAGONAL, CAIXA COM CINQUENTA UNIDADES, FABRICACAO NACIONAL, NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA.

Data: 11/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 124256

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 93

Unidade: CX

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.461.090/0001-32 *VENCEDOR*	A&P DISTRIBUIDORA E PANIFICADORA LTDA	R\$ 78,70
Marca: Bic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bic Descrição: Descrição não informada		
49.718.334/0001-94	N T COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 78,79
Marca: BIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
13.765.412/0001-64	L. DE FARIA - ME'	R\$ 79,00
Marca: BIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
55.392.077/0001-46	CONSTRUTORA A&H LTDA	R\$ 79,63
Marca: Bic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA Descrição: Descrição não informada		

Item 9: Caneta marca texto

Preço Estimado: R\$ 10,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Caneta marca texto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE BOTUCATU

Objeto: Material para escritório, jogos/brinquedos pedagógicos para sala Lilás/Delegacia de Polícia de Defesa da Mulher e sacos plásticos para lixo.

Descrição: Caneta Marca-Texto - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE

CatMat: 279312 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico | Tipo Ponta: Fluorescente | Cor: Verde

Data: 04/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:180146

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/05/2025 14:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: SP



Relatório gerado no dia 17/06/2025 10:20:42 (IP: 170.150.222.252)

Código Validação: p2NPhRHIMHHTQm1WavOvmDgvuLoSeZn296fqHeWjo0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHTQm1WavOvmDgvuLoSeZn296fqHeWjo0EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.134.885/0001-69 *VENCEDOR*	JANCOM	R\$ 10,04
Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA COM 12 Descrição: Descrição não informada		
48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 10,21
Marca: MASTERPRINT / BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT / BRW Descrição: Descrição não informada		
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 11,34
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR Descrição: Descrição não informada		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17,29
Marca: Gatte Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Solicitado Descrição: Descrição não informada		
40.332.250/0001-43	40.332.250 MARCOS AURELIO GORITO	R\$ 17,46
Marca: KAZ/KIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Caneta Marca-Texto Material: Descrição: Descrição não informada		
49.592.384/0001-78	49.592.384 FRANCISCO AIRES DOS SANTOS	R\$ 17,46
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada		
55.348.287/0001-37	G VERGARA SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 17,46
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANETA MARCA-TEXTO Descrição: Descrição não informada		
58.338.282/0001-11	58.338.282 MARIA CELIA PONTES CALADO UF endereço: SP	R\$ 34,00
Marca: CONFORME TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Caneta Marca-Texto Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0342-00	Data: 26/03/2025 12:57
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de escritório para reacompletamento do Paio de Material Comum do COMRJ	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfrada, Cor: Amarela, Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 771301
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/04/2025 16:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.594.207/0001-59 *VENCEDOR*	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 6,27
Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXPRINT Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfrada, Cor: Amarela, Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente		
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 9,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
26.610.304/0001-64	26.610.304 VALERIA NASCIMENTO TAVARES DA SILVA	R\$ 10,00
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ponta média Descrição: Descrição não informada		
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 11,16
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 11,29
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
53.077.828/0001-04	53.077.828 SUELEN MAREN WENCESLAU RAMOS	R\$ 14,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 14,00
Marca: futuro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: futuro Descrição: Descrição não informada		
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 14,29
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
59.505.715/0001-49	NUNES E SILVA DISTRIBUIDORA SP LTDA UF endereço: SP	R\$ 14,29
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES	R\$ 15,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.092.566/0001-08	57.092.566 RODRIGO ROSAS BARRETO	R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 25,00
Marca: compatível Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme tr Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.950.290/0005-81

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - CODESAIMA

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para reposição do estoque do almoxarifado para atender às necessidades da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA.

Descrição: Caneta marca-texto - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FACETADA, CORVERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 4 MM/FLUORESCENTE

CatMat: 413171 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico Reciclado | Tipo Ponta: Facetada | Cor: Verde | Tipo: Não Recarregável | Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm / Fluorescente

Data: 17/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:927418

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/04/2025 09:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.345.664/0001-11 *VENCEDOR*	S. S. DE S. T. MEDEIROS & CIA LTDA Marca: BAZZE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCA-TEXTO Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,00
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA Marca: FUTURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2025 Descrição: Descrição não informada	R\$ 10,00
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,00
18.344.733/0001-09	PRIME COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXPRINT Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,90
10.176.265/0001-07	ICAMIABAS SERVICOS, SOLUCOES & CONSULTORIA LTDA Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,94
48.220.697/0001-32	48.220.697 FRANCISCO JOSIMAR PEREIRA MARTINS Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Marcatexto dashlight verde CX 12 Descrição: Descrição não informada	R\$ 16,64
49.204.385/0001-06	G. A. SILVA Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR OFFICE Descrição: Descrição não informada	R\$ 18,00
20.356.950/0001-60	FORSETI SERVICOS E TI EIRELI Marca: PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada	R\$ 21,76
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA Descrição: Descrição não informada	R\$ 23,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001-00	SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,00
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw Descrição: Descrição não informada		
54.794.742/0001-65	54.794.742 RAILSON PIANCO DA SILVA	R\$ 25,00
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANETA Descrição: Descrição não informada		
40.934.288/0001-96	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCA TEXTO Descrição: Descrição não informada		
28.161.986/0001-09	R J SERVICOS DE OBRAS EIRELI	R\$ 29,00
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada		
42.298.029/0001-41	CAMILA M. DA SILVA LTDA	R\$ 29,00
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada		
22.468.588/0001-45	F C S OLIVEIRA LTDA	R\$ 31,00
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANETA Descrição: Descrição não informada		
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 31,80
Marca: kaz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kaz Descrição: Descrição não informada		
53.654.798/0001-51	J L DOS SANTOS SILVA	R\$ 31,90
Marca: masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: caneta marca texto Descrição: Descrição não informada		
37.657.263/0001-88	JULIANO DE MELLO GUERRA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: AM	R\$ 31,99
Marca: leonora Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Caneta marca-texto Descrição: Descrição não informada		

Item 10: Capa para encaderna

Preço Estimado: R\$ 76,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Capa para encaderna	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 69,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.071.404/0001-39
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos, destinados atender os alunos- 142 alunos e setor administrativo da Unidade Escolar- Escola Estadual Vila Nova.
Descrição: **Capa Encadernação** - Capa Encadernação Material: Polipropileno , Tipo: A4 , Cor: Incolor , Formato: 210 X 297 M
CatMat: **316200** - Capa Encadernação - Material: Polipropileno | Tipo: A4 | Cor: Incolor | Formato: 210 X 297 MM

Data: 24/07/2024 10:45
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 / UASG: 929175
Lote/Item: /16
Ata: N/A
Homologação: 06/08/2024 15:26
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Pacote 100 UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.344.581/0001-28 *VENCEDOR*	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	R\$ 60,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 69,99
Marca: ACP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACP Descrição: Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Polipropileno , Tipo: A4 , Cor: Incolor , Formato: 210 X 297 M		
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	R\$ 150,60
Marca: LASSANE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LASSANE Descrição: Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Polipropileno , Tipo: A4 , Cor: Incolor , Formato: 210 X 297 M		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 154,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.894.098/0001-32
Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráficos
Descrição: **Capa Encadernação** - Capa Encadernação Material: Papel Cartão , Tipo: A5 , Cor: 4 X 0 , Formato: 180 X 210 MM, Gramatura: 250 G/M2, Lombada: 15 M Valor estimado: R\$ 100,0000 Critério de julgamento: Menor Preço
CatMat: **609149** - Capa Encadernação - Material: Papel Cartão | Tipo: A5 | Cor: 4 X 0 | Formato: 180 X 210 MM | Gramatura: 250 G/M2 | Lombada: 15 MM

Data: 19/07/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:926804
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 02/08/2024 10:35
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 1,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.432.848/0001-00	ALPHA PRINT COMUNICACAO VISUAL E EDITORA LTDA	R\$ 80,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA Descrição: Descrição não informada		
50.326.327/0001-26	MARTINELLI PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 95,00
VENCEDOR Marca: Martinelli Print Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Encadernação capa dura Descrição: Descrição não informada		
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 99,98
Marca: DRdaSilva Serviços Editoriais Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DRdaSilva Serviços Editoriais Descrição: Descrição não informada		
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 100,00
Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: própria Descrição: Descrição não informada		
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 100,00
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: encadernação capa dura Descrição: Descrição não informada		
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 100,00
Marca: CRIART Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRIART Descrição: Descrição não informada		
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada		
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	R\$ 100,00
Marca: work Fabricante: Fabricante não informado Modelo: work Descrição: Descrição não informada		
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 100,00
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Próprio Descrição: Descrição não informada		
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 100,00
Marca: PRÓPRIA/PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024/2024 Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.330.453/0001-74
Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES TRANSPARENTES - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES TRANSPARENTES

Data: 13/05/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 2052
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42 *VENCEDOR*	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 80,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 11: Clips 2/0

Preço Estimado: R\$ 11,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Clips 2/0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.200.846/0001-76
Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE
Descrição: CLIPS GALVANIZADO N 2/0 - CAIXA 500 G. MARCAS - CIS, BACCHI, MEGALIFE, MICROSERVICEmarcas - gasfer - verificar qualidadeCOD 62.12.8 - CLIPS GALVANIZADO N 2/0 - CAIXA 500 G. MARCAS - CIS, BACCHI, MEGALIFE, MICROSERVICEmarcas - gasfer - verificar qualidadeCOD 62.12.8

Data: 06/05/2025 17:06
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-003778/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.915.595/0001-17 *VENCEDOR*	LUIZ FERNANDO MELGAR	R\$ 11,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.200.846/0001-76
Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS
Descrição: CLIPS GALVANIZADO N 2/0 - CAIXA 500 G. MARCAS - CIS, BACCHI, MEGALIFE, MICROSERVICEmarcas - gasfer - verificar qualidadeCOD 62.12.8 - CLIPS GALVANIZADO N 2/0 - CAIXA 500 G. MARCAS - CIS, BACCHI, MEGALIFE, MICROSERVICEmarcas - gasfer - verificar qualidadeCOD 62.12.8

Data: 05/05/2025 15:08
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-003676/2025
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.642.901/0001-67 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 11,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara municipal de Aimores
Objeto: Constitui objeto da contratação para "Aquisição parcelada, sob demanda, de materiais de expediente, e afins, para a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Aimorés/MG, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021".
Descrição: CLIPS GALVANIZADOSN. 2/0 - CLIPS GALVANIZADOSN. 2/0

Data: 05/05/2025 09:00
Modalidade: Dispensa sem fase recursal
SRP: NÃO
Identificação: 61014-Câmara municipal de Aimores-0112025-0032025
Lote/Item: 21/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 15/05/2025 10:05
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 20
Unidade: Caixa
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.345.113/0001-71 *VENCEDOR*	FORNECE + E- COMERCE LTDA. Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC Descrição: Descrição não informada	R\$ 11,03

Item 12: Clips 3/0

Preço Estimado: R\$ 22,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Clips 3/0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: JEQUIE CAMARA MUNICIPAL / 1737 - Câmara Municipal de Jequié

Data: 25/03/2025 08:55

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, COM ENTREGA PARCELADA PARA A ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ-BA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13238803000120-1-000014/2025

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Descrição: Clips 3/0 500g (01 caixa) Clips para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três).

Embalagem: caixa com 500 gramas - Clips 3/0 500g (01 caixa) Clips para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 500 gramas

Homologação: 26/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.827.422/0001-59	NOBRE ATACADO LTDA	R\$ 22,70
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.080.655/0001-82

Data: 08/05/2025 13:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO CALDAS/MG.

SRP: SIM

Identificação: 60734-Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas-0582025-0212025

Lote/Item: 55/1

Descrição: CLIPS NIQUELADO 3/0 cx c/500 gr. - CLIPS NIQUELADO 3/0 cx c/500 gr.

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/05/2025 09:46

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 90

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.303.307/0001-07	Suely opções papelaria Ltda me	R\$ 23,80
VENCEDOR		
Marca: ACC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Grande - CISMARG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritórios, materiais de informática e periféricos em geral para atendimento da demanda do CISMARG: Manutenção do Transporta SUS, Manutenção de consultas e exames especializados, Setor administrativo, Manutenção do vacimóvel; conforme especificações detalhadas no Anexo I – Termo de Referência.

Descrição: CLIPS 3/0 DE METAL NIQUELADO E RESISTÊNCIA CAIXA COM 500GRS - CLIPS 3/0 DE METAL NIQUELADO E RESISTÊNCIA CAIXA COM 500GRS

Data: 23/04/2025 08:59

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 59301-Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Grande - CISMARG-132025-032025

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/04/2025 15:00

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 3

Unidade: cx

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.892.182/0001-00 *VENCEDOR*	FAXON PAPER LIMITADA	R\$ 21,50
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 13: Clips 5/0

Preço Estimado: R\$ 24,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,15

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Clips 5/0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.005.000/0001-87

Órgão: MUNICIPIO DE GALILEIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GALILÉIA/MG

Descrição: CLIPE (CLIPS) N. 5/0 - CLIPE (CLIPS) N. 5/0

Data: 03/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17005000000187-1-000034/2024

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 09/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 56

Unidade: CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.991.435/0001-71 *VENCEDOR*	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 23,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.080.655/0001-82	Data: 08/05/2025 13:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO CALDAS/MG.	SRP: SIM
Descrição: CLIPS NIQUELADO 5/0 cx c/500 gr. - CLIPS NIQUELADO 5/0 cx c/500 gr.	Identificação: 60734-Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas-0582025-0212025
	Lote/Item: 57/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/05/2025 09:46
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.303.307/0001-07 *VENCEDOR*	Suely opções papelaria Ltda me	R\$ 23,80
Marca: ACC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 26,64**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.680.025/0001-82	Data: 29/04/2025 00:00
Órgão: Município de Palmital	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR.	SRP: NÃO
Descrição: CLIPS Nº 5/0 CX 500 GR - CLIPS Nº 5/0 CX 500 GR	Identificação: MP-192025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 60/1
	Ata: N/A
	Fonte: palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 100
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.003.749/0001-72 *VENCEDOR*	V M DOS SANTOS LTDA	R\$ 26,64
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: Cola branca 90g

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Cola branca 90g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 4,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSARIO / 868 - MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de expediente, para atender as necessidades do Município de Pedro do Rosário-MA

Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR EM BASE PVA LAVÁVEL EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - COLA BRANCA ESCOLAR EM BASE PVA LAVÁVEL EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR

Data: 15/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01614946000100-1-000023/2025

Lote/Item: 1/5716901

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.500

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.714.658/0001-66 *VENCEDOR*	RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRADOS INDIOS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRADOS INDIOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E AFINS

Descrição: Cola branca para papel 90g - Cola branca para papel 90g

Data: 14/05/2025 18:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02986252000167-1-000015/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.121.662/0001-88 *VENCEDOR*	C. G. SOARES DE OLIVEIRA	R\$ 4,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RODELAS / 1548 - MUNICÍPIO DE RODELAS/BA

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE RODELAS/BA, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADO, conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte integrante e indissociável do edital

Descrição: Cola líquida, branca, não-tóxica, de 90g, lavável, secagem rápida - Cola líquida, branca, não-tóxica, de 90g, lavável, secagem rápida

Data: 12/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 14217350000119-1-000040/2025

Lote/Item: 1/5693648

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidades

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.813.972/0001-73 *VENCEDOR*	M D C DE SOUZA COELHO LTDA	R\$ 4,15
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 15: Cola branca 500g

Preço Estimado: R\$ 28,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cola branca 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO GARCAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIVRARIA E EXPEDIENTE PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTO GARÇAS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: COLA - LIQUIDA, ATOXICA, NA COR BRANCA, TUBO COM 500G - COLA - LIQUIDA, ATOXICA, NA COR BRANCA, TUBO COM 500G

Data: 29/10/2024 18:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03133097000107-1-000090/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: un - unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.877.371/0001-01 *VENCEDOR*	SIBELE CRISTINA SOARES DE ALMEIDA COMERCIO	R\$ 30,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 17/06/2025 10:20:42 (IP: 170.150.222.252)

Código Validação: p2NPhRHIMHtQm1WavOvmDgvuLoSeZn296fqHeWjo0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHtQm1WavOvmDgvuLoSeZn296fqHeWjo0EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

50 / 126

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA BONITA
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA ARTESANATO
Descrição: COLA ADESIVA PVA BRANCA 500G - COLA ADESIVA PVA BRANCA 500G

Data: 10/09/2024 12:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46172888000140-1-000573/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 10/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.659.688/0001-16	LUGGI COMERCIAL LTDA.	R\$ 24,90
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ARTES DE MONTENEGRO
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais para aulas de artes visuais
Descrição: Cola branca 500g - Cola branca 500g

Data: 19/07/2024 17:32
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90896275000148-1-000036/2024
Lote/Item: 1/28
Ata: N/A
Homologação: 12/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.917.961/0001-72	ISABEL CRISTINA MORETTI	R\$ 29,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 16: Corretivo liquido 18 ml

Preço Estimado: R\$ 51,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 51,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Corretivo liquido 18 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 60,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.333/0001-34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO

Objeto: Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de materiais de consumo e expediente ara suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA

Descrição: **Corretivo Líquido** - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Apresentação: Frasco , Aplicação: Papel Comum , Volume: 18 ML, Características Adicionais: Com Diluente

CatMat: **314892** - Corretivo Líquido - Material: Base D'Água - Secagem Rápida | Apresentação: Frasco | Aplicação: Papel Comum | Volume: 18 ML | Características Adicionais: Com Diluente

Data: 22/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:980228

Lote/Item: /84

Ata: N/A

Homologação: 10/10/2024 18:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.342.375/0001-26 *VENCEDOR*	FREITAS PAPELARIA EIRELI	R\$ 25,54
Marca: FAMIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSO Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 96,00
Marca: GLINORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORRETIVO LIQ 18ML 12UND Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.330.453/0001-74

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: **CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18 ml. CAIXA C/ 12 UNIDADES.** - CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18 ml. CAIXA C/ 12 UNIDADES.

Data: 13/05/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 2052

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42 *VENCEDOR*	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 44,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.080.210/0001-49
Órgão: Prefeitura Municipal de São Tomé
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARMARINHO, DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ-PR
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA - ATÓXICO, RESINAS, PLASTIFICANTE, PIGMENTOS E CARGAS, TAMPA GIRATÓRIA COM PINCEL PARA APLICAÇÃO, FRASCO COM 18 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES

Data: 09/05/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: PMST-242025-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 19/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <http://saotomepr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes>
Quantidade: 10
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.773.936/0001-17 *VENCEDOR*	COMERCIO DE ARMARINHOS DANY LTDA	R\$ 49,49
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Item 17: Envelope 229x324

Preço Estimado: R\$ 225,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 225,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,61

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Envelope 229x324	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 248,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE / 6 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO
Objeto: [LICITANET] - Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de Expediente, Educativos e Pedagógicos, para fins de Sistema de Registro de Preço, por um período de 12 (doze) meses, tendo estes à finalidade de atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, anexo solicitações das Unidades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: ENVELOPES SACO OURO, TAMANHO 229X324. CX C/ 250 UNID. - ENVELOPES SACO OURO, TAMANHO 229X324. CX C/ 250 UNID.

Data: 10/12/2024 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 15845340000190-1-000022/2024
Lote/Item: 1/5042824
Ata: N/A
Homologação: 14/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 8
Unidade: CX
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.640.043/0001-58 *VENCEDOR*	SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 248,95
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 248,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO

Objeto: Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de Expediente, Educativos e Pedagógicos, para fins de Sistema de Registro de Preço, por um período de 12 (doze) meses, tendo estes à finalidade de atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, anexo solicitações das Unidades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: ENVELOPES SACO OURO, TAMANHO 229X324. CX C/ 250 UNID. - ENVELOPES SACO OURO, TAMANHO 229X324. CX C/ 250 UNID.

Data: 10/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 115845

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: CX

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.640.043/0001-58 *VENCEDOR*	SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA Marca: SCRITY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 80GR Descrição: Descrição não informada	R\$ 248,95
17.017.793/0001-54	BARBOZA & PEREIRA GRAFICA E ACESSORIOS LTDA Marca: FARONI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ENVELOPES Descrição: Descrição não informada	R\$ 248,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 178,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO /MA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de consumo em geral

Descrição: Envelope saco ouro 229x324 A4, com 250 unidades. - Envelope saco ouro 229x324 A4, com 250 unidades.

Data: 01/08/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 101351

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.243.465/0001-76 *VENCEDOR*	J J S V BRITO LTDA Marca: FORONI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORONI Descrição: Descrição não informada	R\$ 83,77
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO Marca: dld imports Fabricante: Fabricante não informado Modelo: padrao Descrição: Descrição não informada	R\$ 274,07



Item 18: Extrator de grampo resistente

Preço Estimado: R\$ 6,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Extrator de grampo resistente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 4,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PERUIBE / 4.2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**Data:** 17/03/2025 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** EXTRATOR DE GRAMPO - tipo piranha, confeccionado em aço, revestido de plástico resistente com acabamento niquelado, ergonômico, com trava de segurança. Dimensão 57 x 41 x 48. Remove grampos das seguintes medidas: 10, 24/6, e 26/6. Deverá constar na embala - EXTRATOR DE GRAMPO - tipo piranha, confeccionado em aço, revestido de plástico resistente com acabamento niquelado, ergonômico, com trava de segurança. Dimensão 57 x 41 x 48. Remove grampos das seguintes medidas: 10, 24/6, e 26/6. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.**Identificação:** 46578514000120-1-000053/2025**Lote/Item:** 1/99**Ata:** N/A**Homologação:** 15/04/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 560**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 *VENCEDOR*	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,98
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 9,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL / 01 - Câmara Municipal de Morada Nova**Data:** 25/02/2025 23:59**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E AFINS, DESTINADO A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DIÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** EXTRATOR DE GRAMPO – EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA. - EXTRATOR DE GRAMPO – EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA.**Identificação:** 02135340000155-1-000003/2025**Lote/Item:** 1/39**Ata:** N/A**Homologação:** 10/03/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNID**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.022.895/0001-04 *VENCEDOR*	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	R\$ 9,35
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.172.720/0001-10	Data: 23/04/2025 16:01
Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Formação de registro de preço para futura contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento Município de Santo Antônio dos Lopes - MA de acordo com edital e anexos.	SRP: SIM
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO – EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA - EXTRATOR DE GRAMPO – EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA	Identificação: 383173
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.162.049/0001-25 *VENCEDOR*	ZAV DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,17
Marca: JACOR OFFICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EXTRATOR DE GRAMPO 13 EM AÇO INOXIDÁVEL Descrição: Descrição não informada		
35.076.543/0001-77	CENTRAL CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,04
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
43.681.732/0001-05	A P M SEREJO LTDA	R\$ 100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 19: Fita auto adesiva

Preço Estimado: R\$ 10,69 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,69 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,69

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fita auto adesiva	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI
Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material de expediente e limpeza
Descrição: Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 50mmx50 m, composição:cola aquosa (atóxica) e papel crepado - Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 50mmx50 m, composição:cola aquosa (atóxica) e papel crepado

Data: 08/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01612320000165-1-000041/2024
Lote/Item: 1/192
Ata: N/A
Homologação: 27/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Unid
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.131.433/0001-37 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	R\$ 10,23
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA, CONFORME EDITAL E ANEXOS
Descrição: FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA, - FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA,

Data: 24/02/2025 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: PE 122025 (REPUBLICACAO)-
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VINHEDO-Vinhedo
Lote/Item: 88/88
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://licitavinhedo.presconinformati
a.com.br/home.jsf?windowId=113
Quantidade: 300
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.660.628/0001-14 *VENCEDOR*	SABRINA MARA VICENTE DINIZ 22696638888	R\$ 11,57
Marca: IMPRI+ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA,		
02.704.712/0001-17	R C ASTOLPHO	R\$ 11,84
Marca: mm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA,		
14.680.514/0001-40	INTACTTA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,44
Marca: fitacrel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA,		
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 47,60
Marca: PIMACO/PIMACO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO	Data: 21/10/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS E RIBBONS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA, - FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA,	SRP: NÃO
	Identificação: DE 962024-PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO-Vinhedo
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/10/2024 12:06
	Fonte: https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br/home.jsf?windowId=113
	Quantidade: 200
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.660.628/0001-14 *VENCEDOR*	SABRINA MARA VICENTE DINIZ 22696638888	R\$ 6,67
	Marca: ez etiquetas Fabricante: ez etiquetas Modelo: Descrição: FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA,	
50.171.717/0001-74	50.171.717 ANGELICA FERNANDA DA SILVA MOURA	R\$ 10,00
	Marca: Colacril Fabricante: Colacril Modelo: Descrição: FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA,	
55.730.828/0001-97	55.730.828 SOULYVAN SILVA DO NASCIMENTO FILHO	R\$ 48,00
	Marca: EZ ETIQUETAS Fabricante: EZ ETIQUETAS Modelo: Descrição: FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA,	
07.630.001/0001-69	UNISUPRI OFFICE COMERCIAL LTDA	R\$ 49,90
	Marca: IMPRI+ Fabricante: IMPRI+ Modelo: Descrição: FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA,	
20.772.716/0001-14	INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS LTDA	R\$ 150,00
	Marca: ILL / ILL Fabricante: ILL / ILL Modelo: Descrição: FITA AUTO-ADESIVA, EM PAPEL COUCHE 20 GR., MED. 50 X 30 MM. X 01 COLUNA,	

Item 20: Fita segurança

Preço Estimado: R\$ 55,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,53

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

Fita segurança

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.977.768/0001-81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍ/PR

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e Coletivo destinado as Secretarias Municipais de: Proteção à vida Patrimônio Público e trânsito; Saúde; Meio Ambiente; Fazenda e Desenvolvimento Urbano

Descrição: **Acessório equipamento segurança** - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, TIPO FITA DE ANCORAGEM, MATERIAL POLIÉSTER, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA DE RUPTURA: 22KN, DIMENSÕES 200 X 4,5 CM

CatMat: 486350 - Acessório Equipamento Segurança - Tipo: Fita De Ancoragem | Material: Poliéster | Aplicação: Proteção Individual | Características Adicionais: Carga De Ruptura: 22kn | Dimensões: 200 X 4,5 CM

Data: 28/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900122025 / UASG:987749

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/05/2025 10:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.058.709/0001-50 *VENCEDOR*	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 52,00
Marca: CARBOGRAFITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200 X 4,5 CM Descrição: Descrição não informada		
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 54,00
Marca: CONTROLSAFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CINTA SLING 200CM 22 KN Descrição: Descrição não informada		
11.456.144/0001-73	ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 89,00
Marca: MGC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2m ancoragem Descrição: Descrição não informada		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 129,87
Marca: CARBOGRAFITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARBOGRAFITE Descrição: Descrição não informada		
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 178,00
Marca: top cinto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fita ancoragem Descrição: Descrição não informada		
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 231,00
Marca: CONFORME TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.486.016/0001-00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada
12º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Material para Instrução Militar, destinada a atender às necessidades do 12º Batalhão de Infantaria Leve de Montanha e dos demais órgãos participantes, localizados nas guarnições de Belo Horizonte-MG e Sete Lagoas-MG.

Descrição: Acessório equipamento segurança - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, TIPO FITA DE ANCORAGEM, MATERIAL ANEL DEFITAS COM REVESTIMENTO EM CODURA 1000, APLICAÇÃO SALVAMENTO E RESGATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA DE RUPTURA 22 KN, COSTURADAS NAS EXTREMIDAD E, DIMENSÕES 150 X 2 CM

CatMat: 485804 - Acessório Equipamento Segurança - Tipo: Fita De Ancoragem | Material: Anel De Fitas Com Revestimento Em Codura 1000 | Aplicação: Salvamento E Resgate | Características Adicionais: Carga De Ruptura 22 Kn, Costuradas Nas Extremidade | Dimensões: 150 X 2 CM

Data: 07/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:160108

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/01/2025 11:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.002.498/0001-82 *VENCEDOR*	BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Marca: Conquista / Cerro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Anel de Fita 150cm Descrição: Descrição não informada	R\$ 50,00
10.589.773/0001-09	GRIMP EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Marca: CONQUISTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STRONG 150MM Descrição: Descrição não informada	R\$ 54,90
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA Marca: conquista Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 150cm Descrição: Descrição não informada	R\$ 68,00
43.058.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Marca: INNOVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 22KN Descrição: Descrição não informada	R\$ 80,00
53.211.921/0001-60	53.211.921 LAURA DUMKE PAZ Marca: Fita de Ancoragem Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Strong 150 cm Descrição: Descrição não informada	R\$ 119,00
41.254.133/0001-71	MICHELLE CRISTINA ALVES DE PAIVA SILVA 04215487625 Marca: USClimb Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 22KN Descrição: Descrição não informada	R\$ 126,59
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189 Marca: RR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cinto escalada Descrição: Descrição não informada	R\$ 128,00
19.191.637/0001-30	AMPLA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA Marca: MG CINTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FITA DE ACNORAGEM Descrição: Descrição não informada	R\$ 128,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 130,68
Marca: Acessório Equipamento Segurança Tipo: Fita De Anco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Acessório Equipamento Segurança Tipo: Fita De Anco Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 57,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 51.104.552/0001-80	Data: 12/09/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁÍ	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: ATA MATERIAL ENFERMAGEM 2024 - CIENSP ANDRADINA - SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	SRP: SIM
Descrição: FITA DE GLICOSE ACCUCHEK PERFORMA- CAIXA COM 50 UNIDADES-MANDADO DE SEGURANÇA - FITA DE GLICOSE ACCUCHEK PERFORMA- CAIXA COM 50 UNIDADES- MANDADO DE SEGURANÇA	Identificação: 00035024
	Lote/Item: 1/131
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 00:00
	Fonte: 138.97.39.14:5656/Transparencia/
	Quantidade: 350
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.225.268/0001-74	SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA	R\$ 57,69
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 21: Grampeador de mesa, para grampos 24/6 e 26/6

Preço Estimado: R\$ 39,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Grampeador de mesa, para grampos 24/6 e 26/6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA	Data: 30/04/2025 11:24
Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA PARA O EXERCÍCIO DE 2025	Modalidade: Dispensa
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA - CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS DE SULFITE (75G/M2). ESTRUTURA EM METAL COM BASE EM PLÁSTICO. PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6. DUAS POSICOES DE FECHAMENTO DO GRAMPO: ABERTO E FECHADO. CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE INTEIRO 26/6. COR PRETA - GRAMPEADOR DE MESA - CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS DE SULFITE (75G/M2). ESTRUTURA EM METAL COM BASE EM PLÁSTICO. PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6. DUAS POSICOES DE FECHAMENTO DO GRAMPO: ABERTO E FECHADO. CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE INTEIRO 26/6. COR PRETA	SRP: NÃO
	Identificação: 00799207000178-1-000023/2025
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 11/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.736.422/0001-43 *VENCEDOR*	ABDALLA & CORREIA LTDA	R\$ 39,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 39,60
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 00.119.784/0001-71	Data: 29/10/2024 11:47
Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinária	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente, com vistas ao atendimento das necessidades do Conselho Federal de Medicina Veterinária – CFMV.	SRP: NÃO
Descrição: Grampeador - Grampeador Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Material: Metal, Tipo: Mesa, Capacidade: 20FL, Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6, Características Adicionais: Pintura Epóxi	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 / UASG: 389185
CatMat: 485627 - Grampeador - Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade: 20 FL Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6 Características Adicionais: Pintura Epóxi	Lote/Item: /29
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2024 14:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.767.768/0001-63 *VENCEDOR*	50.767.768 LUIS GUSTAVO CORREIA DA SILVA	R\$ 39,59
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA LTDA	R\$ 39,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
44.092.021/0001-50	A LOJA PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 45,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
52.794.606/0001-40	52.794.606 ADRIANA GUIMARAES GERALDI SANTOS	R\$ 45,11
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
49.465.331/0001-96	JOSEMAR WELLINGTON LOURENCO LTDA	R\$ 47,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
40.908.559/0001-39	THIAGO CAETANIO DA SILVA 05496943159	R\$ 58,06
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
49.506.420/0001-33	MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 59,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 94,61
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 94,62
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 96,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	R\$ 96,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
37.743.154/0001-83	37.743.154 BEATRIZ FERRAZ DE CARVALHO LINS	R\$ 96,08
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
41.224.937/0001-28	41.224.937 ARTHUR JUAN DOS SANTOS GUEDES	R\$ 96,08
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.615.275/0001-07	CURINGA COMERCIO VAREJISTA DE EMBALAGENS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	R\$ 96,08
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
46.061.446/0001-27	TEMMAZ COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 110,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE FRUTAL	Data: 24/09/2024 15:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRUTAL	Modalidade: Dispensa
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA alta qualidade; resistente; mecanismo que permita grampear com no mínimo 45% menos esforço; grampeie no mínimo 20 folhas; grampos compatíveis: 24/6 e 26/6; modelo: mesa - GRAMPEADOR DE MESA alta qualidade; resistente; mecanismo que permita grampear com no mínimo 45% menos esforço; grampeie no mínimo 20 folhas; grampos compatíveis: 24/6 e 26/6; modelo: mesa	SRP: NÃO
	Identificação: 04437875000106-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Homologação: 24/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.526.320/0001-43	47.526.320 NADIA CRISTINA DE JESUS ANDRADE	R\$ 39,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 70,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Grampeador de Mesa 26/6 até 20 Folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 75,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.546.178/0001-44	Data: 06/09/2024 09:33
Órgão: BARAUNA CAMARA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA/RN.	SRP: NÃO
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DE MESA EM METAL, COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MÍNIMO 20 CM, TRILHO CROMADO, CAPACIDADE DE ATÉ 230 GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M², DE UMA SÓ VEZ, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - GRAMPEADOR GRANDE DE MESA EM METAL, COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MÍNIMO 20 CM, TRILHO CROMADO, CAPACIDADE DE ATÉ 230 GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M², DE UMA SÓ VEZ, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Identificação: 08546178000144-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/47
	Ata: N/A
	Homologação: 21/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.847.934/0001-00	EMPREENDIMENTOS BARAUNA EIRELLI	R\$ 75,20
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 77,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA	Data: 03/09/2024 10:36
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEBNTO DE MATERIAL D EXPEDIENTE ,PARA MANTER OS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS ROTINEIROS DO SETOR,PARA O CUMPRIMENTO DE SUA FINALIDADE COM	Modalidade: Dispensa
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO PRETO, 26/6. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS. DIMENSÃO DO PRODUTO: 13CMX4CM, MARCA SUGERIDA (CIS,QUALITY)OU DE MELHOR QUALIDADE. - GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO PRETO, 26/6. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS. DIMENSÃO DO PRODUTO: 13CMX4CM, MARCA SUGERIDA (CIS,QUALITY)OU DE MELHOR QUALIDADE.	SRP: NÃO
	Identificação: 02218683000183-1-000528/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 11/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADES
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.891.371/0001-00	CVS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 77,84
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 57,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUATINS/TO

Data: 26/07/2024 00:00

Objeto: Contratação de microempresa e empresa de pequeno porte devidamente qualificada visando futuras aquisições produtos de Gêneros Alimentícios, limpeza, higienização e material de Expediente, junto a Câmara Municipal de Itaguatins/TO.nnA aquisição e essencial

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 100754

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF:

Descrição: GRAMPEADOR, TIPO 26/6, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO DE MESA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PAPEL, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 4,5 CM, ALTURA 8 CM, PARA ATÉ 25 FOLHAS. - GRAMPEADOR, TIPO 26/6, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO DE MESA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PAPEL, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 4,5 CM, ALTURA 8 CM, PARA ATÉ 25 FOLHAS.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.055.864/0001-50 *VENCEDOR*	J. RIBEIRO PAPELARIA LTDA	R\$ 57,84
Marca: GRAMP LINE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 26/6 Descrição: Descrição não informada		

Item 23: Grampo trilho metalizado

Preço Estimado: R\$ 16,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,73

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Grampo trilho metalizado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARATUBA

Data: 25/09/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A DEMANDA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07387525000170-1-000111/2024

Lote/Item: 1/95

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: CE

Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM - CX C/ 50 UNID - GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM - CX C/ 50 UNID

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.324.551/0001-71 *VENCEDOR*	JESSICA BARCELOS VIANA	R\$ 16,75
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MOGI GUACU
Objeto: Aquisição de materiais de escritório para uso diário no Legislativo Guaquano.
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO - 80MM - CX C/ 50 GRAMOS - GRAMPO TRILHO METALIZADO - 80MM - CX C/ 50 GRAMOS

Data: 29/07/2024 09:49
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 48198725000162-1-000062/2024
Lote/Item: 1/35
Ata: N/A
Homologação: 22/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.024.018/0001-02 *VENCEDOR*	ABECEDARIUM PAPELARIA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 16,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.387.525/0001-70
Órgão: ARATUBA
Prefeitura Municipal
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
SEC. DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS H.
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA DE SAUDE
SEC. DE TURISMO E CULTURA
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA-FUNDEB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A DEMANDA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ARATUBACE.
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM - CX C 50 UNID - GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM - CX C 50 UNID

Data: 08/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 017-020/2024-PE/SRP
Lote/Item: /354
Ata: N/A
Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
Quantidade: 30
Unidade: CAIXA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.324.551/0001-71 *VENCEDOR*	JESSICA BARCELOS VIANA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 16,75



Preço Estimado: R\$ 41,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,34

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Grampos para grampeador 23/10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 43,02**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARIPIRANGA / 1275 - MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA	Data: 12/05/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARMARINHO, TECIDOS, MATERIAIS DE ARTESANATO E MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR PROF :GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR PROF :GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL	SRP: SIM
	Identificação: 14215826000182-1-000035/2025
	Lote/Item: 1/5681707
	Ata: N/A
	Homologação: 13/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 318
	Unidade: CX
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.163.430/0001-01 *VENCEDOR*	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 43,02
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 41,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COSTA MARQUES / 15 - MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 22/04/2025 10:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de Materiais de Expedientes/Papelaria diversos, visando atender a demanda de todas as secretarias do município.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26.6 COBREADO CX C 10 CX C 5000 UNID - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26.6 COBREADO CX C 10 CX C 5000 UNID	SRP: SIM
	Identificação: 04100020000195-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/5593462
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 145
	Unidade: CX
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.503.289/0001-00 *VENCEDOR*	DIB & AZZI LTDA	R\$ 41,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 66.229.626/0001-82	Data: 19/02/2025 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente e escolar, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Entre Folhas - MG	SRP: NÃO
Descrição: Grampos Galvanizado para grampeador 9/12 com 5000 padrão ACC - Grampos Galvanizado para grampeador 9/12 com 5000 padrão ACC	Identificação: 52929-PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS-052025-012025
	Lote/Item: 95/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/02/2025 10:12
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 30
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.442.747/0001-11 *VENCEDOR*	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	R\$ 40,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: 9/12 Descrição: Descrição não informada		

Item 25: Grampos para grampeador 26/6

Preço Estimado: R\$ 15,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Grampos para grampeador 26/6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE LIMEIRA	Data: 11/04/2025 09:00
Objeto: Aquisição de bens de consumo como material de higiene,limpeza, suprimentos de informática e gênero alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA	SRP: NÃO
CatMat: 425226 - Grampo Grampeador - Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado Tamanho: 26/6 Uso: Grampeador De Mesa	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:180290
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/05/2025 10:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.573.131/0001-93 *VENCEDOR*	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 2,91
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR Descrição: Descrição não informada		
02.514.617/0001-50 *VENCEDOR*	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 16,28
Marca: FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRAMA Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD A	R\$ 18,00
Marca: m. print Fabricante: Fabricante não informado Modelo: galvanizado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUIXERE / 202511 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO	Data: 01/04/2025 14:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: GRAMPOS 26/6 TIPO COBREADOS - GRAMPOS 26/6 TIPO COBREADOS	SRP: NÃO
	Identificação: 07807191000147-1-000040/2025
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.306.779/0001-57	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.105.127/0001-99	Data: 26/03/2025 19:01
Órgão: Prefeitura Municipal de Abaetetuba	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA - SEMEIA.	SRP: NÃO
Descrição: GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 - GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6	Identificação: 376038
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.072.242/0001-93	FERREIRA & QUARESMA LTDA	R\$ 14,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 14,05
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.632.199/0001-02 *VENCEDOR*	J A DA SILVA RODRIGUES NETO	R\$ 14,05
Marca: YIN'S PAPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YIN'S PAPER Descrição: Descrição não informada		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,06
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
06.024.835/0001-68	AURORA COMERCIO & SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,06
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 14,06
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 26: Lápis nº2

Preço Estimado: R\$ 80,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,35

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Lápis nº2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 76,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 6 - FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO DE MAURILÂNDIA TO	Data: 02/04/2025 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE PEDAGÓGICO, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS/TO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lápis preto nº 2, corpo sextavado, características adicionais: Selo do INMETRO e "Fabricado com madeira Reflorestada" Caixa 144 un De boa qualidade. - Lápis preto nº 2, corpo sextavado, características adicionais: Selo do INMETRO e "Fabricado com madeira Reflorestada" Caixa 144 un De boa qualidade.	SRP: SIM
	Identificação: 13778440000116-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.018.819/0001-06 *VENCEDOR*	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 76,97
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 72,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Minas Gerais C
ORE MG

Data: 04/02/2025 08:00

Objeto: Aquisição de materiais de escritório, c onforme condições, quantidades e exigências est
abelecidas no Termo de Referência.

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM,
DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N 2, APONTADO, MATERIAL CARGA
GRAFITE - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2
MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N 2, APONTADO, MATERIAL CARGA
GRAFITE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 /
UASG: 926438

Lote/Item: /29

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 13:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: MG

CatMat: 405822 - Lápis Preto - Material Corpo: Madeira | Diâmetro Carga: 2 MM | Dureza
Carga: Hb | Formato Corpo: Cilíndrico | Características Adicionais: Nº 2, Apontado |
Material Carga: Grafite

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.437.004/0001-11	58.437.004 JONADABE TEIXEIRA SANTOS	R\$ 72,03
Marca: leo e leo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lápis preto técnico HB nº2. Descrição: Descrição não informada		
53.396.797/0001-54	53.396.797 RAMON ALUISIO DA COSTA RODRIGUES UF endereço: MG	R\$ 72,90
Marca: Leo e Leo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lápis HB Descrição: Descrição não informada		
48.829.387/0001-10	PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 75,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
47.591.121/0001-19	47.591.121 LIZIANE MACIEL MENDES	R\$ 78,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.585.471/0001-26	57.585.471 GABRIEL OLIVEIRA DO CARMO	R\$ 78,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
58.413.536/0001-19	58.413.536 MARCIO MESSIAS SIMAO NEVES	R\$ 78,00
Marca: masterplint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: n2 Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 78,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 78,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 78,00
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.268.722/0001-49	MAGAZINE ASSUMPC COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 78,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
32.558.750/0001-70	Leidiane Bergami jacentick de avelar	R\$ 78,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
21.548.400/0001-06	KAMILLA DOS SANTOS ANDRADE	R\$ 78,80
Marca: hb Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sextavado Descrição: Descrição não informada		
59.171.609/0001-76	59.171.609 HERICK DA SILVA BEZERRA UF endereço: GO	R\$ 78,81
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 78,81
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 78,81
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 78,81
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 78,81
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 79,00
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTER Descrição: Lápis Preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira, Diâmetro Carga: 2MM, Dureza Carga: Hb, Formato Corpo: Cilíndrico, Características Adicionais: Nº 2, Apontado, Material Carga: Grafite		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 80,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 80,28
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 100,00
Marca: Compatível Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme tr Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 91,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.241.364/0001-29	Data: 07/05/2025 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material escolar e papelaria em geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Tomás de Aquino.	SRP: SIM
Descrição: LAPIS PRETO N.2 CX C/ 144UNID LAPIS PRETO N.2 CX C/ 144UNID - LAPIS PRETO N.2 CX C/ 144UNID LAPIS PRETO N.2 CX C/ 144UNID	Identificação: 60795-PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO-0000612025-0000082025
	Lote/Item: 92/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/05/2025 14:23
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 105
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.824.511/0001-89	JENIFER CAROLINE RIBEIRO DO VALE	R\$ 91,19
VENCEDOR		
Marca: MULTICOLOR		
Fabricante: MULTICOLOR		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: Livro Ata pautado

Preço Estimado: R\$ 28,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,15

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Livro Ata pautado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DR.EDUARDO O. VIANNA DE BAURU	Data: 10/12/2024 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de escritório e afins para o centro de trabalho e educação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Sulfite, Quantidade Folhas: 200UN, Comprimento: 320MM, Largura: 220MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 30 Pautas Por Página	SRP: NÃO
CatMat: 334682 - Livro Ata - Material: Papel Sulfite Quantidade Folhas: 200 UN Comprimento: 320 MM Largura: 220 MM Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 30 Pautas Por Página	Identificação: NºPregão:900552024 / UASG:380134
	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 26/12/2024 15:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.440.461/0001-56 *VENCEDOR*	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 20,30
Marca: Pag Brasil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Vertical 210x297 mm Descrição: Descrição não informada		
08.822.824/0001-59	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 25,00
Marca: SID Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1/4 Descrição: Descrição não informada		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: PAGINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAGINA Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 95,00
Marca: KAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KAZ Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 42.498.733/0001-48	Data: 27/11/2024 16:30
Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de material de expediente.	SRP: NÃO
Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAUTADO, CAPA DURA, COR PRETA, COSTURADO, NUMERAD O - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAUTADO, CAPA DURA, COR PRETA, COSTURADO, NUMERAD O	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94458/2024 / UASG: 986001
	Lote/Item: /33
	Ata: N/A
	Homologação: 26/12/2024 12:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 337247 - Livro Ata - Material: Papel Apergaminhado Quantidade Folhas: 200 UN Gramatura: 63 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Características Adicionais: Pautado, Capa Dura, Cor Preta, Costurado, Numerado	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.624.621/0001-75 *VENCEDOR*	54.624.621 GEOVANNE CARVALHO DOS SANTOS	R\$ 22,95
Marca: P. brasil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200F Descrição: Descrição não informada		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
58.098.942/0001-34	58.098.942 ALEX MICHELAN SOARES POLICARPO	R\$ 34,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-CTO.PROG.PENIT.SAO MIGUEL

Objeto: Processo destinado a atender despesa com a aquisição de Material de Consumo.

Descrição: Livro Ata - Livro Ata Material: Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas

CatMat: 469001 - Livro Ata - Material: Off-Set Branco | Quantidade Folhas: 100 UN | Gramatura: 56 G/M2 | Comprimento: 310 MM | Largura: 220 MM | Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas

Data: 24/09/2024 16:14

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 380214

Lote/Item: /20

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2024 15:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 8,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 50,00
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LA100 Descrição: Livro Ata - Livro Ata Material: Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas		

Item 28: Livro para protocolo de correspondências

Preço Estimado: R\$ 30,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,31

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Livro para protocolo de correspondências	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL / 1 - MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.

Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.

Data: 20/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 23614456000147-1-000023/2025

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Homologação: 20/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.908.150/0001-10 *VENCEDOR*	K C DE S B BEZERRA LTDA	R\$ 30,07
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: MUNICIPIO DE MATINHA - CAMARA MUNICIPAL / 1 - MUNICIPIO DE MATINHA - CAMARA MUNICIPAL</p> <p>Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, ÁGUA MINERAL E GÁS), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHA - MA</p> <p>Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.</p>	<p>Data: 19/05/2025 15:26</p> <p>Modalidade: Dispensa</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 12526216000174-1-000012/2025</p> <p>Lote/Item: 1/13</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 19/05/2025 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 12</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.026.475/0001-43 *VENCEDOR*	F A S RODRIGUES COMERCIO	R\$ 31,85
<p>Marca:</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo:</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA</p> <p>Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA PARA O EXERCICIO DE 2025</p> <p>Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - TIPO 1/4. CAPA DURA NA COR AZUL. CONTENDO 100 FOLHAS, NO MINIMO. FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE. GRAMATURA MINIMA: 56 G/M2. CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL AO E PAPEL OFFSET, COSTURADO. TAMANHO MINIMO: 154 X 216 MM. - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - TIPO 1/4. CAPA DURA NA COR AZUL. CONTENDO 100 FOLHAS, NO MINIMO. FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE. GRAMATURA MINIMA: 56 G/M2. CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL AO E PAPEL OFFSET, COSTURADO. TAMANHO MINIMO: 154 X 216 MM.</p>	<p>Data: 30/04/2025 11:24</p> <p>Modalidade: Dispensa</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 00799207000178-1-000023/2025</p> <p>Lote/Item: 1/28</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 11/02/2025 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 2</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: GO</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.736.422/0001-43 *VENCEDOR*	ABDALLA & CORREIA LTDA	R\$ 29,00
<p>Marca:</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo:</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p>		

Item 29: Organizador de mesa em acrílico

Preço Estimado: R\$ 29,99 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 29,99 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 29,99

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Organizador de mesa em acrílico	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 30,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.978.881/0001-81	Data: 28/04/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE TERRA RICA / 37 - Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preço para compra de materiais de expediente e material de consumo, destinados a atender as necessidades do Município de Terra Rica	SRP: NÃO
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA Especificações mínimas: Com três compartimentos no tamanho A4, possui estrutura móvel, com três repartições, confeccionado em acrílico. Dimensões (AxLxP) 15 cm x 25 cm x 36 cm. - ORGANIZADOR DE MESA CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA Especificações mínimas: Com três compartimentos no tamanho A4, possui estrutura móvel, com três repartições, confeccionado em acrílico. Dimensões (AxLxP) 15 cm x 25 cm x 36 cm.	Identificação: 76978881000181-1-000058/2025
	Lote/Item: 1/1784199
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 *VENCEDOR*	MOURA LEAL LTDA	R\$ 30,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 29,97**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.071.622/0001-85	Data: 01/04/2025 13:40
Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro	Modalidade: Pregão
Objeto: aquisição de materiais de expediente destinados à manutenção das atividades das secretarias diversas e Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro	SRP: NÃO
Descrição: ORGANIZADOR de mesa, tripla em acrílico, transparente/fumê/preta, contendo porta lápis, clips e lembretes, medindo aproximadamente 87 x 77 x 238 - ORGANIZADOR de mesa, tripla em acrílico, transparente/fumê/preta, contendo porta lápis, clips e lembretes, medindo aproximadamente 87 x 77 x 238	Identificação: 377583
	Lote/Item: 1/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.826.843/0001-03 *VENCEDOR*	ORLANDO BARACHO DE SOUZA - ME	R\$ 29,91
Marca: ACRIMET		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ACRIMET		
Descrição: Descrição não informada		
55.745.512/0001-79	MN COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 29,97
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
49.670.880/0001-00	MJA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 30,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 68,08
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 85,04
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
52.639.191/0001-30	OFFICE TEC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 85,08
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO/RJ	Data: 12/11/2024 00:00
Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades do Departamento de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carmo, conforme solicitação do Órgão Gerenciador da Prefeitura Municipal de Carmo, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO FUMÊ COM 3 DIVISORIAS - ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO FUMÊ COM 3 DIVISORIAS	Identificação: 112265
	Lote/Item: /229
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 38
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.794/0001-80 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA	R\$ 28,00
Marca: acrimat Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fume Descrição: Descrição não informada		
56.103.918/0001-10	DC ATACADO LTDA	R\$ 30,00
Marca: waleu Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fumê Descrição: Descrição não informada		
52.672.868/0001-31	M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,24
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FUME Descrição: Descrição não informada		
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 75,90
Marca: FAÇA FACIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAÇA FACIL Descrição: Descrição não informada		
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 90,30
Marca: ORDENE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ORGANIZADOR Descrição: Descrição não informada		
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 91,00
Marca: PLASTIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTIT Descrição: Descrição não informada		



Item 30: Organizador triplo acrílico de mesa cristal

Preço Estimado: R\$ 23,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,89

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Organizador triplo acrílico de mesa cristal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE**Data:** 18/03/2025 08:59**Objeto:** Pregão Eletrônico (no site: bnccompras.com), (Registro de Preços), visando Aquisição (parcelada) de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias Municipais de: Administração e de Assistência Social do Município de Alvorada do Norte.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 02367597000132-1-000099/2025**Lote/Item:** 1/76**Ata:** N/A**Descrição:** ORGANIZADOR TRIPLO ACRÍLICO DE MESA CRISTAL - ORGANIZADOR TRIPLO ACRÍLICO DE MESA CRISTAL**Homologação:** 18/03/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.362.076/0001-32 *VENCEDOR*	PSL ALENCAR LTDA	R\$ 12,42
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 47,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ROSA DA SERRA / 420 - MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG**Data:** 14/03/2025 08:30**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 18192252000125-1-000018/2025**Lote/Item:** 1/5379053**Ata:** N/A**Descrição:** ORGANIZADOR DE MESA Correspondência ou escaninho, em acrílico, tripla, articulável, na cor cristal ou fumê, medida aproximada de 18x26x36cm - ORGANIZADOR DE MESA Correspondência ou escaninho, em acrílico, tripla, articulável, na cor cristal ou fumê, medida aproximada de 18x26x36cm**Homologação:** 03/04/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 75**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.659.585/0001-68 *VENCEDOR*	ADRIANA MARIA FERNANDES TERRA	R\$ 47,24
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.771.212/0001-71

Órgão: MUNICÍPIO DE RIO BOM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Descrição: ORGANIZADOR DE MESA: Características Gerais: Apresentação: tipo porta caneta/lembrete/clipe, modelo triplo, cores cristal ou fumê; Composição: acrílico. Volume: 01 unidade. - ORGANIZADOR DE MESA: Características Gerais: Apresentação: tipo porta caneta/lembrete/clipe, modelo triplo, cores cristal ou fumê; Composição: acrílico. Volume: 01 unidade.

Data: 01/08/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20-2024-RIO BOM-PR-MUNICÍPIO DE RIO BOM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 92/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/08/2024 16:58

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 *VENCEDOR*	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: waleu Fabricante: Fabricante não informado Modelo: waleu Descrição: Descrição não informada	R\$ 11,99
09.211.625/0001-77	LM SUPRIMENTOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,00
10.528.383/0001-29	COMERCIAL MARILANDIA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 20,00
81.715.427/0001-78	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 20,09
41.553.307/0001-05	L C LOPES MARCELINO LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 20,09

Item 31: Papel vergê A4 cores diversas 50x1

Preço Estimado: R\$ 51,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,47

Quantidade

Descrição

Observação

10 Pacotes

Papel vergê A4 cores diversas 50x1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.193.073/0001-60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

Descrição: **Papel vergê** - Material: Celulose Vegetal, Cor: Diversas, Gramatura: 120 G/M2, Dimensões: 210x297 MM, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Formato: A4,

Data: 26/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900272024 / UASG:980551

Lote/Item: /60

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2024 14:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.126

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 49,90
Marca: USAPEL/FILIPERSON NACIONAL DE REFLORESTAMENTO INDU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 51,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.567.930/0001-10

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CORRELATOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO JOÃO – MS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: **PAPEL VERGE A4, 180 G, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS -**
PAPEL VERGE A4, 180 G, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS

Data: 25/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1779

Lote/Item: 1/126

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.258.610/0001-93 *VENCEDOR*	MULTKA COMERCIO LTDA	R\$ 51,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

51.040.151/0001-04 COMERCIAL VULTY LTDA

R\$ 51,80

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 52,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.567.930/0001-10
Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CORRELATOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO JOÃO – MS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: PAPEL VERGE, TAMANHO A4 COR BRANCA PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL VERGE, TAMANHO A4 COR BRANCA PACOTE COM 50 FOLHAS

Data: 25/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 1779
Lote/Item: 1/44
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
Quantidade: 23
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.258.610/0001-93 *VENCEDOR*	MULTKA COMERCIO LTDA	R\$ 52,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
51.040.151/0001-04	COMERCIAL VULTY LTDA	R\$ 53,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 32: Pasta AZ em papelão prensado

Preço Estimado: R\$ 15,32 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 15,32 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 15,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pasta AZ em papelão prensado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.622.443/0001-09
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA - CRMV-CE
Objeto: Aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades administrativas do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Ceará (CRMV-CE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado, Tipo: Az, Largura: 240MM, Altura: 340MM, Lombada: 35MM, Cor: Preta, Prendedor Interno: Ferragem Removível, Características Adicionais: Revestida Dentro E Fora De Plástico Duro/Acabamen-, Gramatura: 280G/M2

Data: 28/04/2025 15:57
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 389197
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 15/05/2025 10:12
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.574.627/0001-82 *VENCEDOR*	ALLMEIDA EMPREENDEMENTOS LTDA	R\$ 15,94
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.918.208/0001-37	59.918.208 RENATA BATISTA DA SILVA UF endereço: PE	R\$ 15,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 16,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 16,71
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 18,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.532.057/0001-92	Data: 23/04/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO IÇÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar, visando atender o Município de Santo Antônio do Içá/AM.	SRP: NÃO
Descrição: Pasta Arquivo - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE NA LOMBADA C/ETIQUETA, APLICAÇÃOARMAZENAR DOCUMENTOS E IMPRESSOS	Identificação: NºPregão:900122025 / UASG:980273
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/05/2025 20:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Caixa 20,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.280.999/0001-42	SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 14,59
VENCEDOR		
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAC Descrição: Descrição não informada		
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 15,00
Marca: frama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AZ Descrição: Descrição não informada		
28.640.724/0001-19	V F DE FARIAS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,98
Marca: FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A-Z Descrição: Descrição não informada		
06.539.427/0001-49	M. TEREZA ALEXANDRE VITORINO	R\$ 16,99
Marca: frama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: frama Descrição: Descrição não informada		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 17,00
Marca: FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRAMA Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,76
Marca: CHIES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA A-Z L LAGO Descrição: Descrição não informada		
37.657.263/0001-88	JULIANO DE MELLO GUERRA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: AM	R\$ 35,00
Marca: polibras Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Descrição: Descrição não informada		
18.040.483/0001-13	I. S. BEZERRA	R\$ 472,50
Marca: FRAMA/FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL/NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
51.237.294/0001-00	ALVES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 492,32
Marca: Chies Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Largo Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.982.608/0001-00	Data: 31/03/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papeleria, expediente e pedagógico), para manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais Secretarias deste Município.	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO O, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 344,50 MM, LOMBADA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA ALAVANCA	Identificação: NºPregão:900122025 / UASG:983431
CatMat: 406806 - Pasta Arquivo - Material: Papelão Prensado Com Revestimento Em Polipropileno Tipo: Registradora Az Largura: 280 MM Altura: 344,50 MM Lombada: 50 MM Características Adicionais 2: Prendedor Interno Ferragem Niquelada Alavanca	Lote/Item: /161
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/04/2025 17:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.612.251/0001-41	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA	R\$ 14,31
VENCEDOR		
Marca: FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRAMA Descrição: Descrição não informada		
11.964.689/0001-90	ELIEL COTRIM PASSOS	R\$ 15,00
Marca: TILIBRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TILIBRA Descrição: Descrição não informada		
01.785.554/0001-04	GONCALVES E FIGUEIREDO LTDA	R\$ 15,76
Marca: frama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: frama Descrição: Descrição não informada		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,07
Marca: CHIES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA REGISTRADORA AZ EM PAPELÃO Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 20,40
Marca: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Com Reves Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Com Reves Descrição: Descrição não informada		



Item 33: Pasta estreita transparente

Preço Estimado: R\$ 7,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pasta estreita transparente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITUMBIARA**Data:** 27/09/2024 00:00**Objeto:** VALOR QUE SE EMPENHA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EMERGENCIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO EM ASSISTENCIA SOCIAL.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, CORES VARIADAS, 350MM X 280MM X 55MM (+/- 5%), LOMBO ESTREITO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, CORES VARIADAS, 350MM X 280MM X 55MM (+/- 5%), LOMBO ESTREITO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, AVULSO 1.0 UNIDADE**Identificação:** 02204196000161-1-000585/2024**Lote/Item:** 1/10**Ata:** N/A**Homologação:** 03/10/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 20**Unidade:** UNID**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.693/0001-14 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA	R\$ 7,80
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITUMBIARA**Data:** 26/09/2024 00:00**Objeto:** VALOR QUE SE EMPENHA A AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FMAS) É RESPONSÁV**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, CORES VARIADAS, 350MM X 280MM X 55MM (+/- 5%), LOMBO ESTREITO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, CORES VARIADAS, 350MM X 280MM X 55MM (+/- 5%), LOMBO ESTREITO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, AVULSO 1.0 UNIDADE**Identificação:** 02204196000161-1-000581/2024**Lote/Item:** 1/8**Ata:** N/A**Homologação:** 04/10/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 30**Unidade:** UNID**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.802.334/0001-77 *VENCEDOR*	VASCONCELOS E RIBEIRO EIRELI	R\$ 7,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITUMBIARA	Data: 26/09/2024 00:00
Objeto: VALOR QUE SE EMPENHA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EMERGENCIAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ABRIGO SOL NASCENTE.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, CORES VARIADAS, 350MM X 280MM X 55MM (+/- 5%), LOMBO ESTREITO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - PASTA AZ, FERRAGEM NIQUELADA, PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, CORES VARIADAS, 350MM X 280MM X 55MM (+/- 5%), LOMBO ESTREITO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, AVULSO 1.0 UNIDADE	Identificação: 02204196000161-1-000582/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNID
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.693/0001-14 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA	R\$ 7,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: Pasta sanfonada

Preço Estimado: R\$ 43,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,24

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Pasta sanfonada

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.517.609/0001-09	Data: 04/04/2025 08:00
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO RIO GRANDE DO NORTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para um eventual fornecimento de materiais de expediente destinado a atender aos pleitos dos diversos departamentos e setores do conselho regional de medicina do rio grande do norte - CREMERN.	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente, Tipo: Sanfonada, Largura: 350MM, Altura: 240MM, Cor: Cristal, Características Adicionais: 12 Divisões Com Abas E Elástico	Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:389178
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/04/2025 17:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.547.931/0001-82 *VENCEDOR*	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	R\$ 30,00
Marca: DAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DAC		
Descrição: Descrição não informada		
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 40,00
Marca: ACP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ACP		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,20
Marca: CARTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA SUSPENSA SANFONADA Descrição: Descrição não informada		
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 47,40
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAC Descrição: Descrição não informada		
35.391.519/0001-22	35.391.519 JOSELIA MARIA GOMES DA COSTA	R\$ 47,50
Marca: new lima Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA Descrição: Descrição não informada		
55.195.469/0001-15	55.195.469 ANTONIO CESIMAR FERREIRA	R\$ 48,00
Marca: s Fabricante: Fabricante não informado Modelo: s Descrição: Descrição não informada		
59.102.504/0001-65	59.102.504 INACIA FERNANDA ALMEIDA DOS SANTOS SILVA	R\$ 48,00
Marca: POLIBRAS/DAC/ACP/DELLO OU SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DO FABRICANTE Descrição: Descrição não informada		
15.160.493/0001-02	CAMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO LTDA	R\$ 48,00
Marca: delo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: delo Descrição: Descrição não informada		
19.255.674/0001-65	COMERCIAL ANDRADE SILVA EIRELI	R\$ 48,00
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada		
23.681.396/0001-85	MA S DA CUNHA	R\$ 48,00
Marca: Acp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sanfonada, Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 45,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 04.477.634/0001-90	Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 18/02/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo - Descartáveis, limpeza e expediente	Modalidade: Pregão Eletrônico	SRP: NÃO
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SANFONADA, LARGURA 380 MM, ALTURA 280 MM, TAMANHO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COM ALÇA, 6 DIVISÕES - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SANFONADA, LARGURA 380 MM, ALTURA 280 MM, TAMANHO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COM ALÇA, 6 DIVISÕES	Identificação: NºPregão:900082025 / UASG:980277	Lote/Item: /140
CatMat: 432145 - Pasta Arquivo - Material: Polipropileno Tipo: Sanfonada Largura: 380 MM Altura: 280 MM Características Adicionais 3: Com Alça, 6 Divisões Tamanho: Ofício	Ata: Link Ata	Homologação: 31/03/2025 12:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade	UF: AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.955.705/0001-65	THIAGO ALEXANDRE FEITOSA EIRELI	R\$ 35,00
Marca: Spiral Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Spiral Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.698.829/0001-78 *VENCEDOR*	CONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES LTDA	R\$ 45,00
Marca: Polibras Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA ARQUIVO Descrição: Descrição não informada		
17.292.792/0001-18	MAJU COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS ACESSORIOS COSMETICOS FERRAGENS E MINIMERCADOS	R\$ 50,00
Marca: DELLO / NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Arquivo DELLO / NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
42.980.537/0001-05	L. R. A. DA MATA LTDA	R\$ 74,10
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
49.289.844/0001-93	R. D. ALEGRIA PERDIGAO LTDA	R\$ 82,65
Marca: SERENA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		
26.121.026/0001-81	B R DOS SANTOS EIRELI	R\$ 112,00
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Arquivo Sanfonada Descrição: Descrição não informada		
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 114,00
Marca: Polibras Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6 divisoes Descrição: Descrição não informada		
38.597.655/0001-61	V DA S ROCHA	R\$ 114,00
Marca: Conforme termo de referencia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme termo de referencia Descrição: Descrição não informada		
52.823.609/0001-64	52.823.609 ANA MARIA SILVEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 114,47
Marca: plascony Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plascony Descrição: Descrição não informada		
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 114,47
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA SANFONADA 6 DIV 380X280 Descrição: Descrição não informada		
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 114,47
Marca: plascony Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plascony Descrição: Descrição não informada		
42.066.156/0001-15	GOTAS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 114,47
Marca: plascony Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plascony Descrição: Descrição não informada		
31.250.328/0001-90	H S DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 114,47
Marca: plascony Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plascony Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.255.344/0001-26	JACKELINE PAMELA FARIAS DE SOUZA 03854866267	R\$ 114,47
Marca: plascony Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plascony Descrição: Descrição não informada		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 114,47
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2025 Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 44,72
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE/PB **Data:** 13/02/2025 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de escritório - (Prevalecerão as especificações, justificativas técnicas e da necessidade constantes no Documento no Termo de Referência, conforme prevê o item 7.11 do Edital). **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Pasta arquivo - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 370 MM, ALTURA 270MM, COR FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 2 SANFONADA/31 DIVISÕES **SRP:** SIM

CatMat: 351491 - Pasta Arquivo - Material: Plástico | Tipo: Sanfona da | Largura: 370 MM | Altura: 270 MM | Cor: Fumê | Aplicação: Arquivo De Documento | Características Adicionais 2: Sanfona da/31 Divisões | Tamanho: Ofício **Identificação:** N°Pregão:900752025 / UASG:930404

Lote/Item: /25 **Ata:** [Link Ata](#)

Homologação: 14/05/2025 08:21 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 90 **Unidade:** Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 35,20
VENCEDOR		
Marca: PLASCONY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASCONY Descrição: Descrição não informada		
09.004.901/0001-26	SUPRIMAS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 44,72
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 31 DIV Descrição: Descrição não informada		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA	R\$ 48,50
Marca: dac Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Arquivo Material: Plástico Descrição: Descrição não informada		
34.387.726/0001-40	SMART COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,60
Marca: ACP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACP Descrição: Descrição não informada		

Item 35: Pasta suspensa

Preço Estimado: R\$ 33,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,13

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Pasta suspensa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 32,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.426.103/0001-34

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades da ALEPE.

Descrição: Pasta Arquivo - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA PENDULAR, LARGURA 260 MM, ALTURA 371 MM, COR PALHA, GRAMATURA 350 G/M2, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 SUPORTE EM TODA PASTA EM POLIETILENO ALTA RESISTÊN

CatMat: 340839 - Pasta Arquivo - Material: Cartão Kraft | Tipo: Suspensa Pendular | Largura: 260 MM | Altura: 371 MM | Cor: Palha | Aplicação: Arquivo De Documento | Gramatura: 350 G/M2 | Características Adicionais 2: Suporte Em Toda Pasta Em Polietileno Alta Resistên

Data: 19/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900262024 / UASG:927808

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/02/2025 11:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 70

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.081.283/0001-50 *VENCEDOR*	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada	R\$ 24,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: ACP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA SUSPENSA Descrição: Descrição não informada	R\$ 32,00
51.966.173/0001-08	51.966.173 LIZANDRA GISELY DO CARMO GAMA Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAC Descrição: Descrição não informada	R\$ 35,00
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada	R\$ 36,19
55.504.909/0001-79	ARAUJO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA Marca: Pasta Arquivo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Arquivo Descrição: Descrição não informada	R\$ 36,19
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada	R\$ 36,19
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft, Tipo: Suspen Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft, Tipo: Suspen Descrição: Descrição não informada	R\$ 37,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.452/0196-29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de Material de expediente em geral visando atender necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes.

Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Altura: 360 MM, Cor: Verde, Tipo: Suspensa, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Com Visor, Lombada: 40 MM, Prendedor Interno: Trilho,

CatMat: 285374 - Pasta Arquivo - Material: Plástico | Tipo: Suspensa | Largura: 240 MM | Altura: 360 MM | Lombada: 40 MM | Cor: Verde | Características Adicionais: Com Visor | Prendedor Interno: Trilho

Data: 31/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:160111

Lote/Item: /201

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 08:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 113

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.658.519/0001-49 *VENCEDOR*	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: Delo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Solicitado Descrição: Descrição não informada		
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 34,86
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA

Objeto: Aquisição de materiais diversos (área administrativa)

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft, Tipo: Suspensa, Largura: 240MM, Altura: 360MM, Cor: Parda, Prendedor Interno: Trilho, Características Adicionais: Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade, Gramatura: 230G/M2

CatMat: 283917 - Pasta Arquivo - Material: Cartão Kraft | Tipo: Suspensa | Largura: 240 MM | Altura: 360 MM | Cor: Parda | Gramatura: 230 G/M2 | Características Adicionais: Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade | Prendedor Interno: Trilho

Data: 10/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:380119

Lote/Item: /33

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 14:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 16

Unidade: Caixa 25,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.257/0001-34 *VENCEDOR*	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 33,00
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada		
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 33,97
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 47,58
Marca: G Kraft Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Suspensa Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.730.935/0001-40	MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA	R\$ 95,20
Marca: Diversos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Diversos Descrição: Descrição não informada		

Item 36: Pasta L transparente

Preço Estimado: R\$ 14,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,68

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Pasta L transparente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.713/0001-69	Data: 14/03/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para eventuais contratações para aquisição de material escolar e de expediente, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital.	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ABA ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARMAZENAR DOCUMENTOS E IMPRESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 MODELO "L" / TRANSPARENTE	Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:981083
CatMat: 609140 - Pasta Arquivo - Material: Plástico Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos Características Adicionais: Sem Aba E Elástico Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente Tamanho: Ofício	Lote/Item: /235
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/04/2025 20:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.697.184/0001-84 *VENCEDOR*	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 13,00
Marca: Vmp/Vmp papeis para embalagens LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Arquivo Material: Plástico , Características Descrição: Descrição não informada		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,84
Marca: CARPA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA CATÁLOGO 30 ENVELOPES Descrição: Descrição não informada		
52.308.073/0001-49	52.308.073 DIEGO BRIEN DE SOUZA VASCONCELOS	R\$ 18,00
Marca: CONFORME TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Descrição não informada		
33.724.310/0001-08	33.724.310 DIONE CAMPOS DE SOUSA	R\$ 18,01
Marca: DELLO/DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFOFME FABRICANTE Descrição: Descrição não informada		
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA	R\$ 18,55
Marca: DELLO / DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OFICIO Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.578.243/0001-11	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 18,55
Marca: ACP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Arquivo Material: Plástico , Características Descrição: Descrição não informada		
34.428.772/0001-40	IMPACTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 18,55
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta arquivo Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 13,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.989.350/0240-58	Data: 19/02/2025 08:08
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Prestação do serviço de aquisição de materiais de expediente, material de laboratório e reagentes, através de Registro de Preços, para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA.	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente, Tipo: L, Largura: 216MM, Altura: 330MM	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:255014
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/04/2025 11:09
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 13,60
VENCEDOR		
Marca: FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA AZ Descrição: Descrição não informada		
53.773.264/0001-44	PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA	R\$ 13,70
Marca: FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 15,70
Marca: FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRAMA Descrição: Descrição não informada		
58.438.206/0001-88	FX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: Frama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Frama Descrição: Descrição não informada		
50.838.539/0001-92	50.838.539 SANDRO BENJAMIN ANDRE	R\$ 18,00
Marca: L&M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: L&M Descrição: Descrição não informada		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00
Marca: FRAMA/FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta AZ Duplicada Largura Tigrada Descrição: Descrição não informada		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 18,00
Marca: FRAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRAMA Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.861.035/0001-30	VERITY DOSS LTDA	R\$ 18,00
Marca: SCRITY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Descrição não informada		
48.471.301/0001-20	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	R\$ 18,16
Marca: Frama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente, Tip Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 18,68
Marca: Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente, Tip Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente, Tip Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 15,49
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 06.214.258/0001-77 **Data:** 06/02/2025 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para Aquisição Parcelada E Gradual De Produtos De Materiais De Expediente, Para Atender A Dem anda De Todas As Secretarias Deste Município, c onforme Termo De Referência E Especificações. **SRP:** NÃO

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARMAZENAR DOCUMENTOS E IMPRESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 **Identificação:** NºPregão:900092025 / UASG:982179

MODELO "L" / TRANSPARENTE - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARMAZENAR DOCUMENTOS E IMPRESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 MODELO "L" / TRANSPARENTE **Lote/Item:** /190

CatMat: 609140 - Pasta Arquivo - Material: Plástico | Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos | Características Adicionais: Sem Aba E Elástico | Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente | Tamanho: Ofício **Ata:** N/A

Homologação: 28/02/2025 11:28 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 550 **Unidade:** Unidade **UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 15,42
VENCEDOR		
Marca: dac Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dac Descrição: Descrição não informada		
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$ 15,49
Marca: POLIBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA Descrição: Descrição não informada		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 15,50
Marca: ACP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACP Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 24,34
Marca: CARPA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA CATÁLOGO C/50 ENVELOPES Descrição: Descrição não informada		
18.667.847/0001-90	GIANNI DE LIMA BRITO	R\$ 27,04
Marca: Doc Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Doc Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.913/0001-49	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 27,75
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA CATALOGO TAMANHO OFICIO C/50 ENVELOPES Descrição: Descrição não informada		
34.387.726/0001-40	SMART COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: ACP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACP Descrição: Descrição não informada		

Item 37: Pasta transparente 5 cm

Preço Estimado: R\$ 7,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Pasta transparente 5 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.581.375/0001-43	Data: 10/01/2025 08:00
Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Reedição da IRP 21/2024 acerca de Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento sob demanda de Material e Serviços gráficos, reprográficos e análogos para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Acre, suas unidades e órgãos auxiliares como a Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Acre - ESDPAC e do Instituto do Meio Ambiente do Acre.	SRP: SIM
Descrição: Pasta eventos - PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ALTURA 37 CM, LARGURA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FECHO ZIP ZAP, IMPRESSÃO CONFORME MODELO	Identificação: NºPregão:900162024 / UASG:459931
CatMat: 467315 - Pasta Eventos - Material: Pvc Transparente Altura: 37 CM Largura: 27 CM Características Adicionais 1: Fecho Zip Zap, Impressão Conforme Modelo	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/03/2025 10:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.200
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.805.545/0001-38	CIPRIANI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 7,96
Marca: Cipriani Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cipriani Descrição: Descrição não informada		
10.176.343/0001-65	MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,97
VENCEDOR Marca: MULT GRAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA ZIP ZAP Descrição: Descrição não informada		
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 8,00
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANTA CRUZ Descrição: Descrição não informada		
18.054.020/0001-00	ALFO EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,30
Marca: ALFO EXPRESS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA ZIP ZAP Descrição: Descrição não informada		
07.941.947/0001-46	J A DA SILVA WALTER	R\$ 9,98
Marca: JA/JA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JA/JA Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.879.576/0001-67	GRAFICA VEREDAS LTDA	R\$ 15,00
Marca: ´PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada		
38.822.842/0001-00	AMANDA R COSTA GUIMARAES LIMA LTDA	R\$ 17,50
Marca: Lolis Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conf. Edital Descrição: Descrição não informada		
38.252.868/0001-51	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 18,00
Marca: PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada		
20.975.525/0001-50	C.C.C BRANCO LTDA	R\$ 18,50
Marca: ng Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ng Descrição: Descrição não informada		
38.597.655/0001-61	V DA S ROCHA	R\$ 18,60
Marca: conforme termo de referencia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme termo de referencia Descrição: Descrição não informada		
03.802.085/0001-10	F B AMORIM JUNIOR	R\$ 18,67
Marca: GAJ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GAJ Descrição: Descrição não informada		
84.313.923/0001-93	G S SILVEIRA EIRELI	R\$ 18,67
Marca: G. S. SILVEIRA LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: G. S. SILVEIRA LTDA Descrição: Descrição não informada		
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 18,67
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada		
02.035.162/0001-90	P L MARTINI	R\$ 19,00
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2025 Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 19,21
Marca: Pasta Eventos Material: Pvc Transparente, Altura: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Eventos Material: Pvc Transparente, Altura: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 5,60
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



CNPJ: 83.102.491/0001-09
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA a contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais gráficos para diversos setores e secretarias da municipalidade
Descrição: PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ALTURA 37 CM, LARGURA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FECHO ZIP ZAP, IMPRESSÃO CONFORME MODELO - PASTA EVENTOS, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, ALTURA 37 CM, LARGURA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FECHO ZIP ZAP, IMPRESSÃO CONFORME MODELO
CatMat: 467315 - Pasta Eventos - Material: Pvc Transparente | Altura: 37 CM | Largura: 27 CM | Características Adicionais 1: Fecho Zip Zap, Impressão Conforme Modelo

Data: 22/11/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:902302024 / UASG:988343
Lote/Item: /15
Ata: N/A
Homologação: 14/01/2025 08:58
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.778.147/0001-30 *VENCEDOR*	GRITZ COMERCIO DE BRINDES E EMBALAGENS - EIRELI Marca: Gritz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Plástica Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,50
04.664.811/0001-48	VELHA GRAFICA LTDA Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,60
36.572.982/0001-33	NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER 08714402963 Marca: IMPERO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,10
40.332.250/0001-43	40.332.250 MARCOS AURELIO GORITO Marca: PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: : 224UN, Gramatura: 336G/M2 Descrição: Descrição não informada	R\$ 15,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA Marca: PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.590.536/0001-89
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25ª Batalhão de Caçadores
Objeto: Aquisição de material de divulgação institucional.
Descrição: Pasta eventos - Pasta Eventos Material: Pvc Transparente , Altura: 37 CM, Largura: 27 CM, Características Adicionais 1: Fecho Zip Zap, Impressão Conforme Modelo
CatMat: 467315 - Pasta Eventos - Material: Pvc Transparente | Altura: 37 CM | Largura: 27 CM | Características Adicionais 1: Fecho Zip Zap, Impressão Conforme Modelo

Data: 30/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:160204
Lote/Item: /41
Ata: N/A
Homologação: 18/11/2024 14:24
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.430.817/0001-68 *VENCEDOR*	ALLYJONES BERG CARDOZO DA SILVA 60185075363	R\$ 8,70
Marca: smd Fabricante: Fabricante não informado Modelo: smd Descrição: Descrição não informada		
36.539.794/0001-03	36.539.794 VICTOR HUGO RIBEIRO LIMA	R\$ 8,76
Marca: NBL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA EVENTOS Descrição: Descrição não informada		
19.580.922/0001-43	EVESON RIBEIRO LEAL	R\$ 8,76
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme termo de referencia Descrição: Descrição não informada		
04.664.811/0001-48	VELHA GRAFICA LTDA	R\$ 8,76
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada		
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 8,76
Marca: TECNIPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Eventos Materia Descrição: Descrição não informada		
34.577.443/0001-61	RAFAEL NASCIMENTO XAVIER DE SOUZA COMERCIO ARTIGO DE PAPELARIA	R\$ 13,00
Marca: rafagraf Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Eventos Material: Pvc Transparente , Altura: Descrição: Descrição não informada		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada		

Item 38: Perfurador para papel, 30 folhas

Preço Estimado: R\$ 94,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 94,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,10

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Perfurador para papel, 30 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 98,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO MARCOS / 178 - C.M. De São Marcos

Data: 12/05/2025 11:30

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: Dispensa

Descrição: Perfurador de papel profissional, dois furos, 30 a 60 folhas - Perfurador de papel profissional, dois furos, 30 a 60 folhas

SRP: NÃO

Identificação: 06921653000190-1-000015/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 98,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 97,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MASSAPE/CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ	Data: 20/02/2025 11:39
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ	Modalidade: Dispensa
Descrição: Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade para perfurar média 30 folhas - Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade para perfurar média 30 folhas	SRP: NÃO
	Identificação: 06602189000179-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Homologação: 20/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.059.031/0001-56 *VENCEDOR*	45.059.031 LTDA	R\$ 97,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 86,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 80.926.926/0001-41	Data: 17/02/2025 00:00
Órgão: Câmara Municipal de Bandeirantes	Modalidade: Dispensa
Objeto: A aquisição de material de expediente e material de manutenção com o propósito de suprir as necessidades da Câmara Municipal de Bandeirantes (MS).	SRP: NÃO
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL – Dois furos, ferro fundido, base antideslizante, perfura até 30 folhas com margeador, composição: metal, pintura eletrostática e plástico. - PERFURADOR DE PAPEL – Dois furos, ferro fundido, base antideslizante, perfura até 30 folhas com margeador, composição: metal, pintura eletrostática e plástico.	Identificação: 424
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_bandeirantes
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.835.828/0001-84 *VENCEDOR*	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 79,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
47.944.342/0001-23	CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 86,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.013.852/0001-02	49.013.852 NAIELI FERREIRA DE ANDRADE ROSAN	R\$ 120,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 39: Perfurador para papel, 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 206,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 206,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Perfurador para papel, 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAIBA-MG / 1036 - CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA/MG	Data: 12/05/2025 13:59
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de materiais de escritório e de expediente para uso nas dependências da Câmara Municipal de Carmo do Paranaíba.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Perfurador de papel mínimo 100 folhas - Perfurador de papel mínimo 100 folhas	SRP: NÃO
	Identificação: 21244801000172-1-000020/2025
	Lote/Item: 1/5766408
	Ata: N/A
	Homologação: 12/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.343.404/0001-50	FUTURA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 230,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 190,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO VERDE / 158 - MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT	Data: 29/04/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E ATENDER AS DEMAIS SECRETARIAS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE EM ACO ESCOVADO, 2 FUROS, CAPACIDADE MINIMA DE 100 FOLHAS - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE EM ACO ESCOVADO, 2 FUROS, CAPACIDADE MINIMA DE 100 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 24950495000188-1-000079/2025
	Lote/Item: 1/180
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 43
	Unidade: un - unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.240.079/0001-91 *VENCEDOR*	J PEREIRA FERREIRA LTDA	R\$ 190,01
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 198,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.465.283/0001-57	Data: 05/05/2025 08:13
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Carmem	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para futuras e eventual aquisição de material expediente e consumo para atender as secretarias municipais de Santa Carmem/MT.	SRP: SIM
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS DE 75G/M2, COM 02 VAZADORES, MARGINADOR PERMITINDO PERFEITA CENTRALIZACAO DOS FUROS - PERFURADOR PARA PAPEL - EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS DE 75G/M2, COM 02 VAZADORES, MARGINADOR PERMITINDO PERFEITA CENTRALIZACAO DOS FUROS	Identificação: 385406
	Lote/Item: 1/173
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 *VENCEDOR*	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 194,00
Marca: CAVIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100FLS Descrição: Descrição não informada		
51.639.038/0001-40	BE A BA PAPELARIA LTDA	R\$ 198,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 224,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 230,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 233,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
12.248.430/0001-06	ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA LTDA	R\$ 233,23
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 12,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,97

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Pilha Alcalina AAA, 2x1.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 15,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 13 - FUNPAN FUNDO PREV ALV NORTE**Data:** 24/04/2025 17:09**Objeto:** DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O FUNPAN, (FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE - GO).**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** PILHA ALCALINA AAA, PACOTE COM 2X1 - PILHA ALCALINA AAA, PACOTE COM 2X1**Identificação:** 05509957000181-1-000005/2025**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Homologação:** 24/04/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** PCT**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.364.408/0001-52 *VENCEDOR*	MFC PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,80
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 11,12**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONTIVIDIU DO NORTE - FME / 16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME**Data:** 28/02/2025 11:20**Objeto:** Solicitação de aquisição em caráter emergencial de materiais gráficos necessários para o funcionamento da administração municipal.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** PILHA ALCALINA AAA 2X1 DURACELL - PILHA ALCALINA AAA 2X1 DURACELL**Identificação:** 52193342000179-1-000005/2025**Lote/Item:** 1/17**Ata:** N/A**Homologação:** 28/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.869.678/0001-31 *VENCEDOR*	GRAFICA & PAPELARIA RECORTE LTDA	R\$ 11,12
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 12,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.943.434/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo, Materiais de Limpeza, Gêneros Alimentícios, Verduras, Frutas, Pães, Gás e Frios para atender as demandas das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações constantes no Edital e no Termo de Referência

Descrição: PILHA ALCALINA AAA PALITO 2X1 - PILHA ALCALINA AAA PALITO 2X1

Data: 27/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00003824

Lote/Item: 1/420

Ata: N/A

Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: PACOT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.921.824/0001-30 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BIONDO LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 41: Pilha Alcalina AA, 2x1

Preço Estimado: R\$ 11,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Pilha Alcalina AA, 2x1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONTIVIDIU DO NORTE - FME / 16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto: Solicitação de aquisição em caráter emergencial de materiais gráficos necessários para o funcionamento da administração municipal.

Descrição: PILHA ALCALINA AA 2X1 DURACELL - PILHA ALCALINA AA 2X1 DURACELL

Data: 28/02/2025 11:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 52193342000179-1-000005/2025

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.869.678/0001-31 *VENCEDOR*	GRAFICA & PAPELARIA RECORTE LTDA	R\$ 11,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 17/06/2025 10:20:42 (IP: 170.150.222.252)

Código Validação: p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmDgvuLoSeZn296fqHeWjo0EqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmDgvuLoSeZn296fqHeWjo0EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: PILHA ALCALINA AA 2X1 - PILHA ALCALINA AA 2X1

Data: 18/02/2025 10:34
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 33331422000107-1-000021/2025
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 23/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.947.655/0001-28 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS OLIVEIRA	R\$ 12,95
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES / 0601 - SAUDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, GÊNERO ALIMENTÍCIO E EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CERES-GO.
Descrição: PILHA ALCALINA AA-PACOTE 2X1. - PILHA ALCALINA AA-PACOTE 2X1.

Data: 20/08/2024 17:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11111771000172-1-000125/2024
Lote/Item: 1/79
Ata: N/A
Homologação: 22/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.051.866/0001-10 *VENCEDOR*	A & A COMERCIO E DISTRIBUIDORA DOVALLE LTDA	R\$ 11,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 42: Pincel marcador permanente

Preço Estimado: R\$ 11,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pincel marcador permanente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.477.634/0001-90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo - Descartáveis, limpeza e expediente

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM

CatMat: 317250 - Pincel Marcador Permanente Cd - Material: Plástico | Tipo Ponta: Poliéster | Cor Tinta: Azul | Características Adicionais: Ponta 2mm

Data: 18/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900082025 / UASG:980277

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/03/2025 12:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.289.844/0001-93 *VENCEDOR*	R. D. ALEGRIA PERDIGAO LTDA	R\$ 8,83
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		
42.980.537/0001-05	L. R. A. DA MATA LTDA	R\$ 9,30
Marca: PILOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA Descrição: Descrição não informada		
52.823.609/0001-64	52.823.609 ANA MARIA SILVEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 14,07
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw Descrição: Descrição não informada		
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 14,07
Marca: LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINCEL PERMANENTE AZUL 2MM Descrição: Descrição não informada		
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 14,07
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw Descrição: Descrição não informada		
42.066.156/0001-15	GOTAS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 14,07
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw Descrição: Descrição não informada		
31.250.328/0001-90	H S DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,07
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw Descrição: Descrição não informada		
35.255.344/0001-26	JACKELINE PAMELA FARIAS DE SOUZA 03854866267	R\$ 14,07
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw Descrição: Descrição não informada		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 14,07
Marca: FUTURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2025 Descrição: Descrição não informada		
18.928.942/0001-08	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA	R\$ 14,07
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR OFFICE Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.955.705/0001-65	THIAGO ALEXANDRE FEITOSA EIRELI	R\$ 14,07
Marca: Pilot Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pilot Descrição: Descrição não informada		

26.121.026/0001-81	B R DOS SANTOS EIRELI	R\$ 49,00
Marca: PILOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pincel Marcador Permanente Fino Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 12,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.477.634/0001-90	Data: 18/02/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo - Descartáveis, limpeza e expediente	SRP: NÃO
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM	Identificação: NºPregão:900082025 / UASG:980277
	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
CatMat: 317251 - Pincel Marcador Permanente Cd - Material: Plástico Tipo Ponta: Poliéster Cor Tinta: Preta Características Adicionais: Ponta 2mm	Homologação: 31/03/2025 12:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.289.844/0001-93	R. D. ALEGRIA PERDIGAO LTDA	R\$ 11,68
VENCEDOR		
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		
42.980.537/0001-05	L. R. A. DA MATA LTDA	R\$ 12,30
Marca: PILOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA Descrição: Descrição não informada		
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 17,96
Marca: LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINCEL PERMANENTE PRETO 2MM Descrição: Descrição não informada		
52.823.609/0001-64	52.823.609 ANA MARIA SILVEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 18,91
Marca: kaz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kaz Descrição: Descrição não informada		
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 18,91
Marca: kaz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kaz Descrição: Descrição não informada		
42.066.156/0001-15	GOTAS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 18,91
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw Descrição: Descrição não informada		
31.250.328/0001-90	H S DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,91
Marca: kaz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kaz Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.255.344/0001-26	JACKELINE PAMELA FARIAS DE SOUZA 03854866267	R\$ 18,91
Marca: kaz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kaz Descrição: Descrição não informada		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 18,91
Marca: FUTURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2025 Descrição: Descrição não informada		
18.928.942/0001-08	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA	R\$ 18,91
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR OFFICE Descrição: Descrição não informada		
17.955.705/0001-65	THIAGO ALEXANDRE FEITOSA EIRELI	R\$ 18,91
Marca: Pilot Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pilot Descrição: Descrição não informada		
26.121.026/0001-81	B R DOS SANTOS EIRELI	R\$ 49,00
Marca: PILOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pincel Marcador Permanente fino Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.333.753/0001-06	Data: 15/07/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de insumos de expediente e didáticos.	SRP: SIM
Descrição: Pincel marcador permanente cd - Pincel Marcador Permanente Cd Material: Alumínio , Cor Tinta: Metálica Prata , Características Adicionais: Ponta: 0,8 A 1,2 Mm; Tinta A Base De Solvente	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:982733
CatMat: 485239 - Pincel Marcador Permanente Cd - Material: Alumínio Cor Tinta: Metálica Prata Características Adicionais: Ponta: 0,8 A 1,2 Mm; Tinta A Base De Solvente	Lote/Item: /59
	Ata: N/A
	Homologação: 06/08/2024 14:01
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.182.675/0001-15	PAPELARIA NOSSA SENHORA DO CARMO LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: Bazze Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bazze Descrição: Descrição não informada		
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 11,99
Marca: PILOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILOT Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: LEONORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINCEL MARCADOR PERM CD 12UND Descrição: Descrição não informada		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 20,01
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA5001 Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.926.842/0001-93	NALMIR CORREIA DE ALMEIDA COSTA	R\$ 22,00
Marca: Onda Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Onda Descrição: Descrição não informada		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 35,00
Marca: GOLLER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Permanente Cd CAIXA COM 12 UN Descrição: Descrição não informada		

Item 43: Prendedor para papel 41 mm.

Preço Estimado: R\$ 44,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,75

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Prendedor para papel 41 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA / 278 - Unidade Única	Data: 05/05/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR, ESPORTIVO, ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE E ARMARINHO EM GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS DIVERSOS SETORES, COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPRESÁRIO INDIVIDUAL (MEI),	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Prendedor de papel 41 mm, preto, cx com 12 unidades - Prendedor de papel 41 mm, preto, cx com 12 unidades	Identificação: 23515703000158-1-000015/2025
	Lote/Item: 1/99
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.460.707/0001-00	OTUX COMERCIAL LTDA	R\$ 39,90
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE	Data: 12/07/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada em fornecimento sob demanda de material de consumo tais como: material elétrico, material de limpeza, material de escritório e de gêneros alimentícios. Através de Sistema de Registro de Preço.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Prendedor de papel; medidas de 41 mm pt c/ 24 um. Material; resina termoplástica e aço na cor preta, ideal para ordenar a papelada e evitar que fique amassada, furada ou rasgada. - Prendedor de papel; medidas de 41 mm pt c/ 24 um. Material; resina termoplástica e aço na cor preta, ideal para ordenar a papelada e evitar que fique amassada, furada ou rasgada.	Identificação: 05705777000175-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/4488791
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Pt
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.267.557/0001-03 *VENCEDOR*	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 54,05
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Nioaque	Data: 22/04/2025 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender a demanda da Câmara Municipal de Nioaque MS até o dia 31 de dezembro de 2025.	Modalidade: Dispensa
Descrição: BINDER CLIPS, 41 MM, PRENEDEDOR DE PAPEL - BINDER CLIPS, 41 MM, PRENEDEDOR DE PAPEL	SRP: NÃO
	Identificação: 65
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_nioaque
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.483.890/0001-47 *VENCEDOR*	JONAS DA SILVA GOMES EIRELI	R\$ 39,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
15.576.895/0001-84	IRINEU VANCAN DOS SANTOS	R\$ 40,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 44: Prendedor para papel 51 mm.

Preço Estimado: R\$ 49,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,68

Quantidade	Descrição	Observação
6 Caixas	Prendedor para papel 51 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BARRA LONGA-MG CAMARA MUNICIPAL
Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, BUSCANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA LONGA/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E O TERMO DE REFERÊNCIA.
Descrição: PRENEDEDOR PARA PAPEL 51 MM, PRETO - PRENEDEDOR PARA PAPEL 51 MM, PRETO

Data: 19/06/2024 16:16
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 26151787000186-1-000002/2024
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Homologação: 26/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.042.329/0001-18 *VENCEDOR*	17.042.329 MARIA TEREZA SENNA NEVES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 49,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 51,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS/AM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO E ACESSÓRIOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS.
Descrição: PRENEDEDOR, Tipo: de papel; Material: metal, Tamanho: 51 mm.; Cor: preto; Fornecimento: caixa com 12 unidades. - PRENEDEDOR, Tipo: de papel; Material: metal, Tamanho: 51 mm.; Cor: preto; Fornecimento: caixa com 12 unidades.

Data: 03/10/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 107981
Lote/Item: 2/95
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 6
Unidade: CX
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 *VENCEDOR*	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA Marca: YINS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 51,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, BUSCANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA LONGA/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E O TERMO DE REFERÊNCIA.
Descrição: PRENDEDOR PARA PAPEL 51 MM, PRETO - PRENDEDOR PARA PAPEL 51 MM, PRETO

Data: 25/06/2024 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 34056-CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA LONGA-0022024-0022024
Lote/Item: 26/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 26/06/2024 10:34
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.042.329/0001-18 *VENCEDOR*	17.042.329 MARIA TEREZA SENNA NEVES	R\$ 49,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 45: Régua em acrílico rígido transparente 30 cm.

Preço Estimado: R\$ 14,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,39

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Régua em acrílico rígido transparente 30 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.395.000/0001-39
Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO
PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO
Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos.
Descrição: Régua escritório - Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Rígido , Cor: Cristal , Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm

Data: 11/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900162024 / UASG:926367
Lote/Item: /85
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 20/02/2025 12:26
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 *VENCEDOR*	PRISMA PAPELARIA LTDA	R\$ 18,56
Marca: trident Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 30 cm Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO GERALDO

Data: 11/09/2024 10:36

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento de material de escritório, expediente e de papelaria, para os itens deserto na dispensa de licitação nº 05/2024, com entrega parcelada para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Geraldo/MG, conforme especificações descritas no termo de referência.

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 03528421000188-1-000007/2024

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: RÉGUA ACRÍLICOMaterial: Acrílico Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro/Milímetro Tipo Material: Rígido Cor: Cristal Transmitância: Transparente - RÉGUA ACRÍLICOMaterial: Acrílico Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro/Milímetro Tipo Material: Rígido Cor: Cristal Transmitância: Transparente

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.171.114/0001-43 *VENCEDOR*	R2 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	R\$ 8,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.257.082/0001-17

Data: 16/07/2024 08:00

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ LUIZ SIQUEIRA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais Pedagógicos e de expediente, Materiais de Higiene, Limpeza e utensílios de cozinha para a unidade escolar: colégio estadual José Luiz Siqueira do município Wanderlândia/TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:928789

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Régua escritório - Régua Escritório Material: Acrílico, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido, Cor: Cristal, Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm

Homologação: 01/08/2024 17:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 394469 - Régua Escritório - Material: Acrílico | Comprimento: 30 CM | Graduação: Centímetro/Milímetro | Tipo Material: Rígido | Cor: Cristal | Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.569.775/0001-15 *VENCEDOR*	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 15,50
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WALEU Descrição: Descrição não informada		
17.883.416/0001-06	C. M. DOS SANTOS AGUIAR	R\$ 16,00
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WALEU Descrição: Descrição não informada		
31.329.288/0001-76	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 17,50
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada		
07.344.581/0001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	R\$ 18,40
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WALEU Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	R\$ 20,60
Marca: WALEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WALEU Descrição: Descrição não informada		

Item 46: Tesoura para uso geral

Preço Estimado: R\$ 29,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,33
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Tesoura para uso geral		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 20/05/2025 10:44
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Dispensa
Descrição: TESOURA P/USO GERAL 8" 20 CM - TESOURA P/USO GERAL 8" 20 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 18319753000120-1-000018/2025
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.033.260/0001-10	SAKAMOTO VARIEDADES E TECNOLOGIA	R\$ 27,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CROMINIA / 7 - FMAS FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 04/04/2025 13:35
Objeto: SOLICITAÇÃO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.	Modalidade: Dispensa
Descrição: TESOURA GRANDE USO GERAL 21CM /8N - TESOURA GRANDE USO GERAL 21CM /8N	SRP: NÃO
	Identificação: 13469368000145-1-000014/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.834.780/0001-36 *VENCEDOR*	WESLENE NAUMES MARCIANO DIAS 46732985191	R\$ 27,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Placas	Data: 01/04/2025 20:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO MUNICÍPIO DE PLACAS/PA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: TESOURA PARA USO GERAL - Tesoura para uso geral, em lâmina em aço inox 7`, cabo em polipropileno, comprimento: 275 mm. Padrão de qualidade igual ou superior a Tramontina. - TESOURA PARA USO GERAL - Tesoura para uso geral, em lâmina em aço inox 7`, cabo em polipropileno, comprimento: 275 mm. Padrão de qualidade igual ou superior a Tramontina.	Identificação: 377750
	Lote/Item: 1/121
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 842
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 *VENCEDOR*	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 30,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada		
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 33,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 42,36
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 43,53
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
10.241.338/0001-99	G GARCIA DE ALMEIDA	R\$ 43,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 43,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 25,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,54

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tesoura sem ponta, Tamanho M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE MARIANA - IPREV MARIANA / 388 - Unidade Única**Data:** 07/04/2025 10:21**Objeto:** Aquisição de materiais para escritório.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** TESOURA AÇO INOXIDÁVEL CABO PLÁSTICO 21CM PONTA RETA, ÁREA DE CORTE 7,5CM. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: MUNDIAL; TILIBRA; TRAMONTINA. - TESOURA AÇO INOXIDÁVEL CABO PLÁSTICO 21CM PONTA RETA, ÁREA DE CORTE 7,5CM. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: MUNDIAL; TILIBRA; TRAMONTINA.**Identificação:** 30317936000101-1-000008/2025**Lote/Item:** 1/36**Ata:** N/A**Homologação:** 18/03/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 6**Unidade:** UNID**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.991.260/0001-20 *VENCEDOR*	XIP 7 INFORMATICA LTDA	R\$ 24,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO CARLOS**Data:** 04/06/2024 16:43**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ACESSORIA PARA IMPLANTAÇÃO DE LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS E SALA MAKER NAS ESCOLAS MUNICIPAIS PADRE JORGE ANNECKEN E MÁRIO XAVIER DOS SANTOS.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** TESOURA MULTIÚSO GRANDE, COM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOX RESISTENTE. COMPRIMENTO APROX.: 20 CM TRAMONTINA&NBSP; - TESOURA MULTIÚSO GRANDE, COM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOX RESISTENTE. COMPRIMENTO APROX.: 20 CM TRAMONTINA&NBSP;**Identificação:** 82945718000115-1-000073/2024**Lote/Item:** 1/159**Ata:** N/A**Homologação:** 20/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE (UN)**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.208.145/0001-79 *VENCEDOR*	JHR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 25,61
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais didático e pedagógico diversos, para suprir as necessidades desta Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: TESOURA GRANDE COM PONTA- Tesoura Tramontina Uso Geral, Material da lâmina Polipropileno. Dimensões- 27,5 x 10 x 1,5 cm. - TESOURA GRANDE COM PONTA- Tesoura Tramontina Uso Geral, Material da lâmina Polipropileno. Dimensões- 27,5 x 10 x 1,5 cm.

Data: 17/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 107141

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.597.849/0001-76 *VENCEDOR*	L F DA COSTA LIMA	R\$ 27,00
Marca: tramontina Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tramontina Descrição: Descrição não informada		

Item 48: Tinta para almofada de carimbo

Preço Estimado: R\$ 10,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Tinta para almofada de carimbo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.989.350/0240-58

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Coordenação Regional do Pará

Objeto: Prestação do serviço de aquisição de materiais de expediente, material de laboratório e reagentes, através de Registro de Preços, para uso dos diversos setores pertencentes à FUNASA/SUEST/PA.

Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Cor: Preta, Componentes: Água, Pigmentos, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Almofada, Capacidade Frasco: 40ML

Data: 19/02/2025 08:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:255014

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/04/2025 11:09

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 *VENCEDOR*	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 8,70
Marca: JAPAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JAPAN Descrição: Descrição não informada		
53.773.264/0001-44	PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA	R\$ 9,00
Marca: CARBRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 9,80
Marca: MENNO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tinta para carimbo Descrição: Descrição não informada		
52.308.073/0001-49	52.308.073 DIEGO BRIEN DE SOUZA VASCONCELOS	R\$ 10,00
Marca: radex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: radex Descrição: Descrição não informada		
58.438.206/0001-88	FX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 15,47
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RADEX Descrição: Descrição não informada		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00
Marca: JAPAN/JAPAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tinta carimbo, pigmentos, liquido, almofada, preta Descrição: Descrição não informada		
50.838.539/0001-92	50.838.539 SANDRO BENJAMIN ANDRE	R\$ 19,00
Marca: L&M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: L&M Descrição: Descrição não informada		
48.471.301/0001-20	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	R\$ 19,34
Marca: Steel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tinta Para Carimbo Cor: Preta, Componentes: Água, Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 19,94
Marca: Tinta Para Carimbo Cor: Preta, Componentes: Água, Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tinta Para Carimbo Cor: Preta, Componentes: Água, Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO ESP-AG DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO S/A	Data: 28/01/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de emp resa para fornecimento de material de escritóri o	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	SRP: NÃO
CatMat: 283589 - Tinta Para Carimbo - Cor: Preta Componentes: Água, Pigmentos Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Almofada Capacidade Frasco: 40 ML	Identificação: NºPregão:900052025 / UASG:103201
	Lote/Item: /93
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2025 12:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Radex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 40 ML Descrição: Descrição não informada		
56.215.999/0008-17	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR Marca: RADEX/OUTRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme edital Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.222.379/0001-27	59.222.379 LUIZ FELIPE BITTENCOURT BORGES	R\$ 658,00
Marca: masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tinta Para Carimbo Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.690.000,00
Marca: Tinta Para Carimbo Cor: Preta, Componentes: Água, Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tinta Para Carimbo Cor: Preta, Componentes: Água, Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 13,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.133.692/0001-09	Data: 12/12/2024 08:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINOPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais Pedagógico, Esportivo e Expediente, para manutenção da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Augustinópolis, do município Augustinópolis/TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:928749
CatMat: 284286 - Tinta Para Carimbo - Cor: Azul Componentes: Água, Pigmentos Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Almofada Capacidade Frasco: 40 ML	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/01/2025 12:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.271.330/0001-88	R F DA S SILVEIRA	R\$ 10,12
VENCEDOR		
Marca: del Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tinta para carimbo Descrição: Descrição não informada		
21.685.840/0001-05	M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA	R\$ 13,50
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RADEX Descrição: Descrição não informada		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,50
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RADEX Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 13,80
Marca: Tinta Para Carimbo Cor: Azul, Componentes: Água, P Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tinta Para Carimbo Cor: Azul, Componentes: Água, P Descrição: Descrição não informada		

Item 49: Papel reprográfico branco formato A4

Preço Estimado: R\$ 326,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 326,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 326,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Papel reprográfico branco formato A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 308,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS / 40101 - SECRETARIA DE ESTADO DE RELAAÇÃ•ES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS

Objeto: MAT. AQUIS MAT ESPEDIENTE - SERFI

Descrição: (ID-148134) PAPEL PARA REPROGRAFIA, Gramatura: 75 g/m²; Cor: BRANCA; Tamanho da Folha: A4 (210mm x 297mm); Unidade de Fornecimento: caixa com 10 resmas. - (ID-148134) PAPEL PARA REPROGRAFIA, Gramatura: 75 g/m²; Cor: BRANCA; Tamanho da Folha: A4 (210mm x 297mm); Unidade de Fornecimento: caixa com 10 resmas.

Data: 04/04/2025 15:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 19462211000174-1-000005/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 9

Unidade: caixa

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20 *VENCEDOR*	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 308,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 380,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.530.135/0001-10

Órgão: MUNICIPIO DE PAUINI / 980271 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUINI - AM

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL PAUINI/AM

Descrição: PAPEL PARA REPROGRAFIA, Material: celulose vegetal, Aplicação: impressão a laser, a jato de tinta, copiadoras, fax plano e offset, Formato: A4 (210x297mm), Gramatura: 75 g/m², Cor: VARIADAS, Unidade de Fornecimento: resma (500 folhas). - PAPEL PARA REPROGRAFIA, Material: celulose vegetal, Aplicação: impressão a laser, a jato de tinta, copiadoras, fax plano e offset, Formato: A4 (210x297mm), Gramatura: 75 g/m², Cor: VARIADAS, Unidade de Fornecimento: resma (500 folhas).

Data: 03/02/2025 09:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04530135000110-1-000005/2025

Lote/Item: 1/107

Ata: N/A

Homologação: 20/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: CAIXA

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.144.355/0001-15 *VENCEDOR*	VALMIRO MACHADO FERREIRA	R\$ 380,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 292,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 19.462.211/0001-74
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS
Objeto: AQUIS MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição: (ID-148134) PAPEL PARA REPROGRAFIA, Gramatura: 75 g/m²; Cor: BRANCA; Tamanho da Folha: A4 (210mm x 297mm); Unidade de Fornecimento: caixa com 10 resmas. - (ID-148134) PAPEL PARA REPROGRAFIA, Gramatura: 75 g/m²; Cor: BRANCA; Tamanho da Folha: A4 (210mm x 297mm); Unidade de Fornecimento: caixa com 10 resmas.

Data: 19/08/2024 16:07
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 19462211000174-1-000021/2024
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Homologação: 19/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: caixa
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20 *VENCEDOR*	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 292,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 50: Umedecedor de dedo em gel

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,19 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Umedecedor de dedo em gel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JANDAIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA
Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA PARA O EXERCICIO DE 2025
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDO - MOLHA DEDO TIPO PASTA EM GEL. ATOXICO. PERFUMADO. PARA MANUSEIO DE PAPEIS. INCOLOR. LIVRE DE FUNGOS E BACTERIAS. POTE CONTENDO 12 GRAMAS. COMPOSICAO: ACIDO GRAXO, GLICOIS E ESSENCIA AROMATICA, PODENDO CONTER CORANTE ALIMENTICIO. - UMEDECEDOR DE DEDO - MOLHA DEDO TIPO PASTA EM GEL. ATOXICO. PERFUMADO. PARA MANUSEIO DE PAPEIS. INCOLOR. LIVRE DE FUNGOS E BACTERIAS. POTE CONTENDO 12 GRAMAS. COMPOSICAO: ACIDO GRAXO, GLICOIS E ESSENCIA AROMATICA, PODENDO CONTER CORANTE ALIMENTICIO.

Data: 30/04/2025 11:24
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00799207000178-1-000023/2025
Lote/Item: 1/42
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 25
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.736.422/0001-43 *VENCEDOR*	ABDALLA & CORREIA LTDA	R\$ 4,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 6,92**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.997.611/0001-68	Data: 14/02/2025 12:32
Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA	SRP: NÃO
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDO EM GEL, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G. - UMEDECEDOR DE DEDO EM GEL, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G.	Identificação: 365723
	Lote/Item: 1/157
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 198
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.597.525/0001-59 *VENCEDOR*	ANDREZA ARAUJO SOUZA	R\$ 6,50
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONF. EDITAL Descrição: Descrição não informada		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,92
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
49.670.880/0001-00	MJA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 7,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
57.817.509/0001-49	57.817.509 WELLINGTON DO NASCIMENTO COUTO UF endereço: PB	R\$ 8,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	R\$ 8,63
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 6,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITURAMA/MG	Data: 13/02/2025 00:00
Objeto: Registro de Preços de materiais de expediente.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDO - BASE PLASTICA REDONDA, CONTENDO 12 GR DE GEL UMEDECEDOR DE DEDOS, COMPOSTO POR ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA AROMATICA. - UMEDECEDOR DE DEDO - BASE PLASTICA REDONDA, CONTENDO 12 GR DE GEL UMEDECEDOR DE DEDOS, COMPOSTO POR ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA AROMATICA.	SRP: SIM
	Identificação: 121052
	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.777.435/0001-99 *VENCEDOR*	PRINTH TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 6,80
Marca: waleu Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 12g Descrição: Descrição não informada		
10.381.307/0001-33	TIPOGRAFIA OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,90
Marca: WALLEU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WALLEU Descrição: Descrição não informada		

Item 51: Papel casca de ovo

Preço Estimado: R\$ 58,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Papel casca de ovo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 53,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 20 - MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO	Data: 07/11/2024 08:10
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO PROJETO SUPER AUTOR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Papel Certificado Texturizado A4 180g Casca de Ovo 400 folhas (10 pacotes com 50 unidades cada). - Papel Certificado Texturizado A4 180g Casca de Ovo 400 folhas (10 pacotes com 50 unidades cada).	SRP: NÃO
	Identificação: 01254422000156-1-000122/2024
	Lote/Item: 1/4923778
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.192.398/0001-80 *VENCEDOR*	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 53,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 68,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.853.677/0001-29	Data: 23/08/2024 17:58
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR JOSE FRANCISCO DOS MONTES	Modalidade: Dispensa
Objeto: Matérias pedagógico e expediente.	SRP: NÃO
Descrição: Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado Tipo: Texturizado , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 180 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Textura Casca De Ovo	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 929322
CatMat: 461878 - Papel Para Impressão Formatado - Tipo: Texturizado Tamanho (C X L): 297 X 210 MM Gramatura: 180 G/M2 Cor: Branco Característica Adicional: Textura Casca De Ovo	Lote/Item: /37
	Ata: N/A
	Homologação: 18/09/2024 10:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Embalagem 50,00 FL
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.593.517/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	R\$ 68,67
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT Descrição: Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado Tipo: Texturizado , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 180 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Textura Casca De Ovo		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 53,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO	Data: 07/11/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO PROJETO SUPER AUTOR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Papel Certificado Texturizado A4 180g Casca de Ovo 400 folhas (10 pacotes com 50 unidades cada). - Papel Certificado Texturizado A4 180g Casca de Ovo 400 folhas (10 pacotes com 50 unidades cada).	SRP: NÃO
	Identificação: 112706
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.192.398/0001-80 *VENCEDOR*	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 53,60
Marca: masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A4 180g Descrição: Descrição não informada		

Item 52: Papel adesivo A4

Preço Estimado: R\$ 68,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,15

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Papel adesivo A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 52,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / 000000001 - MIGUEL CALMON	Data: 08/05/2025 07:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE A4 150G 10FLS. INDICADO PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA. FORMATO: A4. EMBALAGEM: 10 FOLHAS. - PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE A4 150G 10FLS. INDICADO PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA. FORMATO: A4. EMBALAGEM: 10 FOLHAS.	SRP: SIM
	Identificação: 13913363000160-1-000091/2025
	Lote/Item: 1/184
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.312.923/0001-28 *VENCEDOR*	MULTPLIK LTDA	R\$ 52,43
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 63,03
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CASSILANDIA - MS. / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA	Data: 22/04/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA)	Modalidade: Dispensa
Descrição: PAPEL ADESIVO VINIL A4 - FOSCO 90 G - BRANCO - PACOTE COM 100 FOLHAS - PAPEL ADESIVO VINIL A4 - FOSCO 90 G - BRANCO - PACOTE COM 100 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 03334191000116-1-000026/2025
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.273.885/0001-82 *VENCEDOR*	ELIZANGELA MACEDO DE JESUS	R\$ 63,03
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 89,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARAMOTI - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI	Data: 14/04/2025 10:53
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, , MATERIAIS DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO e MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PAPEL ADESIVO A4 - PAPEL ADESIVO A4	SRP: NÃO
	Identificação: 00753773000149-1-000016/2025
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 31/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: PCT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.068.638/0001-01 *VENCEDOR*	MARIA ROSANGELA ARAUJO GOMES 02936524300	R\$ 89,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Gleyciane Freitas de Melo.

Assinatura
Gleyciane freitas de melo 17/06/2025



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 28/05/2025 12:33:08 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Bandeirantes/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_bandeirantes	Data: 29/05/2025 11:23:14 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de Nioaque/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_nioaque	Data: 03/06/2025 12:01:49 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 26/05/2025 11:13:31 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 26/05/2025 10:04:07 Acessar a fonte aqui
6 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 26/05/2025 10:09:05 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 26/05/2025 11:09:14 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 26/05/2025 10:03:52 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: 26/05/2025 10:04:00 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Guaraçai/SP 138.97.39.14:5656/Transparencia/	Data: 27/05/2025 10:54:00 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	Data: 27/05/2025 09:53:46 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 03/06/2025 11:22:56 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho/MT 138.219.22.2:8079/transparencia/	Data: 29/05/2025 11:29:27 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de São Tomé/PR http://saotomepr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 03/06/2025 11:34:10 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Vinhedo https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br/home.jsf?windowId=113	Data: 27/05/2025 10:45:20 Acessar a fonte aqui
16 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 27/05/2025 12:30:37 Acessar a fonte aqui
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 03/06/2025 12:36:12 Acessar a fonte aqui

